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Wczoraj w gmachu rządu RL odbyła 

się konferencja prasowa Tomasa Bara- 
kauskasa, kierownika niedawno utwo­
rzonej Agencji Regulowania Łączności.
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Aktualh
Zaprezentowane w ubiegłym tygo­

dniu w popularnym programie rozmów 
telewizyjnych nagranie rzekomo litew­
skiej pornografii, jak się okazało, zostało 
skradzione od jednej z kowieńskich ro­
dzin.
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Dla kogo zbudowany został Dom 
Kultury Polskiej? Dla nas! A jeżeli to 
dom nasz, wchodzimy do niego nie tyl­
ko się pobawić, ale i na chwilę zadumy, 
modlitwy, wyciszenia, medytacji o cier­
pieniu, współczuciu, na chwilę rozwa­
żań wierszem i prozą o sensie życia tu, 
na ziemi i o celu naszej ziemskiej wę­
drówki...
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W okresie pierwszej wojny świato­
wej i okupacji niemieckiej w Wilnie 
wprawdzie działał jeden teatr "Lutnia", 
lecz była to scena na pół amatorska, któ­
ra nie zadowalała inteligencji wileńskiej.
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Kardynał chętnie przyłączył się do muzykujących

Chociaż ingres kardynalski oflcjal- dzieży. Niech więc przykład młodzieńca
nie miał się rozpocząć w niedzielę, fak- św. Kazimierza zachęca ją, aby twardo
tycznie jednak miał swój początek już kroczyć drogą dobra i prawdy".
w sobotę wieczorem. Podczas uroczystej 
Mszy św. Maria i Antanas Rudysowie na

Ten cenny dokument przez wiele łat 
chronił na wygnaniu śp. arcybiskup J.

ręce Jego Eminencji Juozasa Audrysa Skvireckas, następnie przekazał go mał- 
Baćkisa, przekazali oryginał bulli Piusa żeństwu Rudysów, którzy po wielu la-
XII z dnia II czerwca 1948 roku, którą 
papież orosił św. Kazimierza patronem 
młodzieży Litwy.

Dokument ten między innymi głosił: 
"Litwa przeżywa okrutne czasy, czasy, ja-

tach przywieźli go do Wilna.

... i zadzwoniły dzwony

Gdy w niedzielę w samo południe
kich jeszcze nie było w jej historii, a od- zadzwoniły dzwony, orszak kardynalski.
bija się to w sposób szczególny na mło- któremu towarzyszyli duchowni, mło-

Fot. Jerzy Karpowicz 

dzież, zakonnice i osoby niepełnospraw­
ne. przy dźwiękach wojskowej orkiestry 
dętej wyruszył z rezydencji biskupiej do 
Kaplicy św. Kazimierza w Katedrze.

Przed trumną Patrona, nowo miano­
wany kardynał przez chwilę się modlił, 
prosząc świętego o dar wiary, wytrwało­
ści i godnej służby wiernym.

Następnie udał się na Plac Katedralny, 
gdzie na tle herbu swego symbolicznego 
opactwa w Rzymie, odprawił uroczystą 
Mszę św. oraz wygłosił homilię, w której 
nawiązał do życia św. Kazimierza.

(Dokończenie na str. 3)

W Solecznikach w Szkole Tysiącle­
cia odbyły się mistrzostwa Litwy w teni­
sie stołowym. Na start wyszło 48 zawod­
ników — po 24 kobiet i męszczyżn. Za­
wody, szczególnie w rywalizacji kobiet, 
stały na wysokim poziomie.
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Święto kaziukowe w Niemenczynie ----------------------
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Teresa Stuckiene z gminy suderwiańskiej oferuje jeden 
z najpopuiamiejszych towarów na Kaziuka — łyżki

Fot. Jerzy Karpowicz

W ubiegłą sobotę, 3 marca, odbył 
się tradycyjny „Kaziuczek”w Niemen­
czynie.

Sprzedający przy głównej ulicy 
miasteczka swój towar rozłożyli jesz­
cze na długo przed uroczystym otwar­
ciem imprezy o godz. 11. Dominowali 
na kiermaszu mieszkańcy okolicz­
nych wsi — Kabiszek, Sużan, Jęczmie- 
niszek, Orzełówki, Skirlan, Daniłowa 
i in. Nie brak było i „przyjezdnych”. 
Często można było usłyszeć słowa: 
„Jak tu nie przyjedziesz, to prawdziwy 
Kaziuk - nasz, polski”.

Część towaru już w przeddzień 
sprzedano na Kalwaryjskim w Wilnie, 
a gdy coś zostawało, jeszcze była na­
dzieja znaleźć kupca w niedzielę, na 
wileńskiej Starówce.

Wybór towarów w Niemenczynie 
był szeroki: piernikowe serca, palmy 
najprzeróżniejsze - wałeczki, rumian­
ki i in., kosze z łozy i wikliny, łyżki, ło­
patki do smażenia, drewniane gołąbki, 
serwety. Jak również wszystko, co mo­
że przydać się w gospodarstwie — du- 
hy, chomąta, masielnice i in.

Wszystko to świadczy, że pod Wil­
nem nie zaginęła tradycja kaziukowa, 
że przetrwała i jest żywa. W sobotę 
przy straganach można było spotkać 
całe rodziny, albo wnuka z babcią czy 
dziadkiem.

Stanisław Ludkiewicz ze wsi Jodań- 
ce (gmina podbrzeska) jest jednym 
z niewielu mistrzów na Wileńszczyź­
nie, który wycina gołębie z drzewa.

(Dokończenie na str. 6)

Polska - Litwa - Rosja —.... ................ ..........

Korzyść z NATO
Kierownictwo obwodu kaliningradzkiego Federacji 

Rosyjskiej przyznaje, że po przystąpieniu Polski do 
NATO stosunki z tym państwem polepszyły się - zakty­
wizowały i stały się cieplejsze, wzrosło zaufanie. Jsdt 
poinformowała posłanka Kazimiera Prunskiene, 
przedstawicielom delegacji litewskiej w ubie^ym tygo­
dniu powiedział to gubernator obwodu kaliningradz­
kiego Władimir Jegorow.

W piątek na zaproszenie gubernatora Kaliningradu 
obwód ten odwiedziła delegacja z posłanką Kazimierą 
Prunskiene na czele, a w jej składzie byli parlamenta­
rzysta Gintaras Didźiokas, minister komunikacji Dailis 
Barakauskas oraz kierownik „Lietuvos geleźinkeliai” Jo- 
nas BirźiSkis.

Chociaż głównym celem wizyty było omówienie 
współpracy gospodarczej obwodu kaliningradzkiego 
z Litwą, powiedziała Prunskiene, była też mowa o per­
spektywie stosunków, gdy Litwa zostanie członkiem 
Unii Europejskiej lub NATO.

Przedstawiciele obwodu kaliningradzkiego, powie­
działa Prunskiene, chcieliby, aby zachowany został re­
żim bezwizowy z obwodem kaliningradzkim, gdy Litwa
przystąpi do Unii Europejskiej.

Sentencja
Tak zachowuj się na pier­

wszej randce, by nie sposób ci 
było odmówić następnej.

Molier

(BNS)

——
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Litwa w Europoiu
Dziś do Wilna z dwudniową wizytą przybywa dyrektor europej­

skiej organizacji praworządności - Europoiu Jurgen Storbeck.
Celem wizyty jest przygotowanie się do negocjacji o przystąpie­

niu Litwy do Europoiu. Storbeck odwiedzi Departament Informatyki 
i Łączności, Departament Policji, a także Sejm oraz Państwową In­
spekcję Ochrony Danych. Dziś gościa przyjmie minister spraw we­
wnętrznych Yytautas Markevićius, a jutro spotka się on z komisarzem 
generalnym policji litewskiej Yytautasem Grigaravićiusem.

Nowy attache wojskowy
Wczoraj w Ministerstwie Ochrony Kraju Litwy akredytowany zo­

stał nowy attache wojskowy Wielkiej Brytanii płk Itn Peter Swansen.
Jest on pierwszym brytyjskim attache wojskowym, który stale re­

zydować będzie w Wilnie. Dotychczas wojskowych brytyjskich na Li­
twie reprezentował attache obrony, który rezydował w Rydze. Litew­
skim wysokim urzędnikom przedstawiony również został pomocnik 
attache obrony podoficer Paul Hutton.

Adamkus przeciwko opłacie za studia
Na wczorajszym spotkaniu z ministrem oświaty i nauki Algirda- 

sem Monkevićiusem oraz przewodniczącym Rady Studiów Wyższych 
Egidijusem Aleksandrarićiusem prezydent Yaldas Adamkus 
kategorycznie odrzucił ideę wprowadzenia dla wszystkich studentów 
obowiązkowej opłaty -1000 Lt za naukę. Zaznaczył on, że szeroka do­
stępność studiów jest sprawą wagi narodowej.

Termin agentom — maj 2001
Przesłuchanie współpracowników sowieckiej bezpieki, którzy się 

przyznali do współpracy z KGB, potrwa o kilka miesięcy dłużej, niż 
przewidywano i może się zakończyć w maju.

Jak poinformował wczoraj przewodniczący komisji lustracyjnej 
Yytautas Damulis, wcześniej prognozowano, że przesłuchanie 
wszystkich zarejestrowanych zakończy się w marcu, ale obecnie tę 
datę przesunięto o kilka miesięcy, gdyż z powodu choroby bądź in­
nych przyczyn powstają trudności w przesłuchaniu zarejestrowanych.

Powrót komisarza policji do pracy
Sąd Administracyjny powiatu wileńskiego wczoraj uwzględnił 

skargę byłego komisarza generalnego policji Visvaldasa Raćkauska- 
sa i orosił, że rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych Yytau- 
tasa Markerićiusa w sprawie odwołania Raćkauskasa w grudniu ro­
ku ubiegłego było niezgodne z prawem.

Nabytek "Parex Bank"
Największy bank łotewski "Parex Bank" został właścicielem kon­

trolnego pakietu akcji spółki "Yakary laivę remontas" i wspólnie z in­
nym właścicielem spółki - Funduszem Majątku Państwowego-zamie­
rza szukać inwestora strategicznego dla jednego z największych 
przedsiębiorstw kłajpedzkich.

W roku ubiegłym budowano mniej
Obumarły rynek budownictwa litewskiego zaważył na tym, że 

w ubiegłym roku spółki budowlane kraju własnymi siłami wykonały 
prace na sumę prawie o jedną czwartą mniejszą w porównaniu z ro­
kiem zaprzeszłym.

Według danych Departamentu Statystyki, w roku ubiegłym na te­
rytorium naszego kraju spółki budowlane wykonały prace wartości 
2,077 mld Lt, co stanowi o 22,9 proc, mniej w porównaniu z rokiem 
zaprzeszłym.

Ogólna objętość robót budowlanych, wykonanych własnymi siła­
mi zarówno na Litwie, jak i za granicą, w roku ubiegłym zmniejszyła 
się o 22,7 proc., do 2,116 mld Lt.

W Kownie okradziono kościół
w Kownie w poniedziałek wczesnym rankiem spostrzeżono, że 

okradziony został kościół św. Kazimierza w dzielnicy Aleksotas.
Proboszcz zauważył brak czterech głośników. Dochodzenie pro­

wadzi policja. Według wstępnych danych policji, drzwi i okna nie ma­
ją śladów włamania. Straty - 5 tys. Lt.

Wystawa w Muzeum Adama Mickiewicza
w Muzeum Adama Mickiewicza 8 marca zostanie otwarta wysta­

wa fotograficzna, poświęcona Cmentarzowi Bernardyńskiemu. Órga- 
nizatorem wystawy jest Instytut Polski.

By książka trafiła pod strzechy

„Żadna inicjatywa wydawnicza nie ma szansy utrwalenia się i 
przetrwania bez życzliwości i udziału w niej nauczycieli szkół pols­
kich oraz uczniów” — mówił konsul generalny RP prof. Mieczysław 
Jackiewicz podczas wczorajszego spotkania w Domu Polskim dyrek­
torów, nauczycieli szkół polskich i przedstawicieli władz szkolnictwa 
z Andrzejem Frukaczem, wydawcą polskich książek i właścicielem 
księgarni w Chicago.

Andrzej Frukacz przyjechał na Litwę z zamiarem rozwinięcia 
działalności wydawniczej w Wilnie, z którego się wywodzą jego 
ojciec i dziadek. Szerzej o tym w najbliższym numerze dziennika.

(BNS, ELTA 1 inf. wł.)

Na Litwie powstała nowa instytucja państwowa - Agencja Regulowania Łączności

„Stróże” łączności
Wczoraj w gmachu rządu RL powiadał się o działalności „Tele- 

odbyła się konferencja prasowa To- komasu".
masa Barakauskasa, kierownika Zaznaczył, że drożejące ciągle
niedawno utworzonej Agencji Re- usługi telekomunikacyjne i rosną-
gulowania Łączności. ce taryfy za rozmowy telefoniczne

Agencja ta powstała na podsta- muszą być uzasadnione pod 
wie zreorganizowanej Państwowej względem gospodarczym. Od razu 
Służby Częstotliwości. Jak powie- na sali powstało pytanie: jeśli pra- 
dział Barakauskas, celem inśtytu- cownicy agencji wykryją, że taryfy 
cji, której roczny budżet wynosi 6 wprowadzane przez „Telekomas”, 
min litów, jest kontrola krajowego są nieuzasadnione pod względem 
rynku łączności, nie dopuszczenie gospodarczym, czy agencja podej-
do jego monopolizacji oraz wyda­
wanie licencji operatorom sieci te­
lefonicznych i radiowych na wyko­
rzystywanie częstotliwości.

aawaaMMMi

mie działania prawne wobec „Tele­
komasu”?

- Posunięcia Telekomasu są
wynikiem pragmatycznego myślę- — Posunięcia „Telekomasu" są wynikiem

- Musimy stworzyć atrakcyjny nia. Spółka ta prowadzi swoją dzia- pragmatycznego myślenia. Spółka ta pro-

dla zagranicznych inwestorów ry- łalność handlową w imię dwu- wadzi swoją działalność handlową w imię

nek łączności — poinformował stronnej korzyści: własnej i użyt- dwustronne] koi^ści: własnej i użytkowni-
dziennikarzy Tomas Barakauskas. kowników. W naibliższvm czasie ków —oznajmił Tomas Barakauskas.kowników. W najbliższym czasie

Na pytanie czy agencja nie bę- chciałbym spotkać się ze wszystki-
dzie się dublowała w swych działa­
niach z Departamentem Łączności 
przy Ministerstwie Komunikacji, Ba­
rakauskas odpowiedział, że Depar-

— Chciałbym, by to marzenie
mi kierownikami spółek - operato- dość prędko się spełniło, powiedz-
rów łączności telefonicznej i radio­
wej, w tym też z Taapio Parmą, dy­
rektorem „Telekomasu” - oznajmił

tament ustanawia porządek na ryn- Tomas Barakauskas.
ku łączności, zaś agencja będzie go

my, za pół roku — powiedział 
z uśmiechem Tomas Barakauskas.

Poinformował też, że nie jest 
związany z żadną partią politycz-

Marzeniem dyrektora Agencji ną. „Jestem bowiem człowiekiem
pilnowała. Dodał też, że takie agen- Regulowania Łączności jest utwo- wolnym, w tym też pod względem
cje są w całej Europie Zachodniej. rżenie przejrzystego, bezpieczne- politycznym” - zaznaczył.

Kierownik nowej agencji w spo- go i atrakcyjnego dla inwestorów 
sób niezwykle dyplomatyczny wy- rynku łączności.

Nikogo bez grzechu-----------------------------------------------------

Nieuczciwy wiceminister?
Nowym wiceministrem finan- rządu LTB Romualdasa Yisoka-

sów zostd Algirdas Skripeta, brat 
hojnie wspierającej polityków

vićiusa.
Za czasów rządu Andriusa Ku-

„królowej futer” Nijole Yelićkiene, biliusa, z inicjatywy konserwaty- 
który z poprzedniej posady w „Lie- stów szef pogrążonego w długach 
tuvos taupomasis bankas” (LTB) państwowego Litewskiego Banku 
został zwolniony z powodu złej Oszczędności Yisokavićius został
pracy.

Mianowany czwartym wicemi-
odwołany ze stanowiska. Jak twier­
dzi rzecznik prasowy LTB Valdas

nistrem finansów 41-letni Skripeta Kaminskas, z pięciu członków za- 
w ubiegłym roku z powodu złej rządu banku decyzją rady z powo-
pracy zwolniony został ze stanowi- du złej pracy zostali zwolnieni dwaj 

członkowie - Yisokavićiusska wiceprzewodniczącego zarzą­
du „Lietuvos taupomasis bankas”. 
Na stanowisko wiceministra finan-

i Skripeta. Starosta sejmowej frakcji 
socjalliberałów Gediminas Jakavo- 
nis twierdzi, że darzy zaufaniemsów został on oddelegowany przez 

Nowy Związek (NZ, socjalliberało- wydelegowanego przez NZ wice­
ministra finansów. W Ministerstwiewie). Skripeta pracował w ban­

kach „Litimpeks” oraz LAIB, które 
skończyły swą działalność upadło­
ścią. Pełnił w nich dosyć odpowie­
dzialne funkcje głównego audyto­
ra. Nowy wiceminister finansów 
był zastępcą przewodniczącego za-

Finansów do jego gestii oddano 
metodologię podatków i ewidencji.

„Wydał się nam najbardziej od­
powiedni spośród innych kandy­
datur” — przyznał Jakavonis.

(BNS)

Samorząd i oświata----------- —

Renowacja szkół
Wileńska Rada Miejska posta­

nowiła zezwolić samorządowi sto­
łecznemu na zaciągnięcie pożycz­
ki 10,6 min Lt w imieniu rządu na 
renowację budynków szkolnych 
miasta.

Z pożyczki zamierza się wyre­
montować 8-9 szkół ogólnokształ­
cących stolicy, wybranych według 
kryteriów zatwierdzonych przez 
ministra oświaty i nauki.

Pożyczka samorządowi m. Wil­
na ma być udzielona zgodnie 
z programem Ministerstwa Oświaty 
i Nauki przydziału środków samo-

rządom, uczestniczącym w progra­
mie renowacji budynków szkol­
nych w roku 2001. Norma odsetek 
pożyczki wynosi 5-6,5 proc., termin 
zwrotu — do 20 lat przy 2 — 5-letnim 
okresie ulgowym.

Jak twierdzi kierownik wydzia­
łu oświaty samorządu wileńskiego 
Julius Skestenis, prace renowacyj­
ne rozpoczną się w końcu maja 
i mają być zakończone do począt­
ku następnego roku szkolnego. 
W marcu i kwietniu zostaną ogło­
szone konkursy na wykonawców
zleceń. (ELTA)

Sabina Kozłowska 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Wilno - Kraków

Kontakty studentów
w dniach 2-5 marca w Wilnie 

gościła grupa studentów wydziału 
prawa Uniwersytetu Jagielloń­
skiego.

Młodzież studencka z Krako­
wa, zrzeszona w Europejskim Sto­
warzyszeniu Studentów Prawa "El­
sa", przebywała na Litwie na za­
proszenie Uniwersytetu Wileń­
skiego.

Oprócz rozmów na Alma Ma- 
ter Yilnensis, zwiedzania Starów­
ki, mieli również spotkania w kon­
sulacie RP i Domu Polskim. Intere­
sowali się współpracą polityczną, 
gospodarczą i kulturalną między 
Litwą a Polską, jak też sytuacją 
mniejszości polskiej.

W Domu Polskim o życiu kul­
turalnym Polaków na Litwie stu­
dentom UJ opowiedziała Apolo­
nia Skakowska, prezes Centrum 
Kultury Polskiej im. S. Moniuszki.

Inf. wł.

Może do partii? ———

Lewica rośnie
Kierownictwo socjaldemokra­

tów cieszy się ze wzrostu szere­
gów, autorytetu partii, przypływu 
młodych łudzi. Po styczniowym po­
łączeniu się LDPP i SDPL w Partię 
Socjaldemokratyczną już się odby­
ły wybory w dziesiątej częśd orga- 
nizaqi miejskich i rejonowych.

Kierownictwo oddziałów LPSD 
ukształtowano w Mariampolu, Oni- 
ksztach i Birsztanach. Tu kierowni­
kami oddziałów LPSD zostali me­
rowie tych miast. Kierowników od­
działów tej partii wybrano również 
w Wiłkomierzu, Janowie, Święcia-
nach. (ELTA)

Wyrazy głębokiego współczucia
Janinie Czyż 

z powodu utraty Męża 
składa Kiub Przewodników Wiłeńskich

Wyrazy szczerego współczucia 
byłej współpracowniczce 

Annie Szunejko 
z powodu zgonu Męża 

składa redakcja „Kuriera Witeńskiego”
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Płynąć pod prąd

>■

(Dokończenie ze str. 1)
W sposób szczególny apelował 

do młodzieży, by nie bała się kro­
czyć drogą cnót, nawet jeśli to bę­
dzie pod prąd, nie bała się być in­
ną, mniej modną i zawsze śmiało 
stawiała czoło każdemu złu. Wzy­
wał także do miłości bliźniego 
i wewnętrznej odnowy.

Uroczystości przez cały czas to­
warzyszyły orkiestra dęta oraz 
chór męsko-żeński. Obecni byli 
także prezydent Valdas Adamkus, 
Algirdas Brazauskas, Arturas Pau- 
lauskas, posłowie na Sejm.

Co boskiego — Bogu

Po nabożeństwie, na którym, 
prócz niezbyt licznej rzeszy wier­
nych, było także sporo zwykłych 
gapiów, kardynał wyszedł "do lu­
du". Przyjmował życzenia, gratula­
cje, rozmawiał z wiernymi, błogo­
sławił itp.

Jak na okazję przystoi, odśpie­
wano "jubilatowi" sto lat, następnie 
zebranych zabawiały zespoły ludo­
we, tańczono, śpiewano świeckie 
piosenki i przyśpiewki. Zabawa 
szybko się przeniosła na Starówkę 
i bawiono się jak w karnawale.

Dobry dzień mieli również 
drobni handlarze, którzy oferowali 
niemal wszystko (w tym też oko­
licznościową broszurkę o nowym 
kardynale): od - palm i baloników.

»>

S 5 5 55 }
Po uroczystości wymiana zdań między paniami byia tak ostra, że w ruch poszia iaska

już bardziej wybredni, bo ile drew­
nianych łyżek, dzwoneczków, czy 
koszyczków można zgromadzić 
w domu.

Ale, jeśli już mówić o atrakcji, to 
była raczej jedyna, a mianowicie, 
koło Ratusza karczma "Spichlerz Au- 
ksztocki" częstowała gratis wszyst­
kich Kazimierzów i Kazimiery. 
Oczywiście, jeśli mieli dowody...

Pasterz wybranych?

Wczoraj do redakcji dzwonili 
Czytelnicy, którzy byli rozczarowa-

masek różnych potworów i gadów, - ni ingresem, a dokładniej - zacho-

aym dla wybranych. Dlaczego 
Baćkis zwrócił się tylko do części 
wiernych, a nie całego Kościoła Li­
twy, przecież znaczny odłam 
wszystkich katolików Litwy stano­
wią wierni modlący się po polsku, 
po za tym są też jeszcze Białorusi­
ni, Rosjanie-katolicy?" - pytała Sta­
nisława M. z Poszyłajć.

"Minimalny szacunek do wier­
nych - Polaków należałby się cho-, 
ciażby z racji tego, że św. Kazi­
mierz jest uznany za głównego pa­
trona Polski i Litwy: w 1602 roku 
papież Klemens VII wydał powtór-
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po - pączki, ciastka, a jako narodo­
we danie serwowano kybyny. Po­
pularnością cieszyły się także kio­
ski z piwem.

W sumie jednak, nie było zbyt 
wiele atrakcji, sprzedający co roku 
oferują to samo, tylko kupujący są

waniem się świeżo mianowanego 
kardynała:

"Wiele nadziei wiązaliśmy 
z przybyciem przed laty do Wilna 
światłego, o europejskiej kulturze 
biskupa i Pasterza wszystkich wier­
nych, a okazał się on tylko wybra-

Randka, z której dziewczyna nie wróciła--------

Obrabowana i spalona
W sobotę poniewieski sąd dziel­

nicowy wydał sankcję na zatrzyma­
nie trzech podejrzanych o zabój­
stwo 19-letniej studentki konserwa­
torium Renaty Yareikaite.

28-letniego Rolandasa Lenkaiti- 
sa i 24-letniego Lorencasa Yalkau- 
skasa osadzono w areszcie na trzy 
miesiące, trzecią podejrzaną — 17- 
letnią Ritę Lupeikyte — na miesiąc. 
Podejrzanych zatrzymano w pią­
tek. Dwaj mężczyźni byli wcześniej 
karani. Dziewczyna pracowała ja­
ko agent w spółce ubezpieczenio­
wej „Lindra”.

W ubiegły wtorek o zaginięciu 
Renaty policję zawiadomiła jej ko­
leżanka z bursy. Opowiedziała 
ona, że przed kilkoma miesiącami 
Yareikaite podczas audycji zapo­
znawczej poniewieskiego radia 
„Pulsas” poznała mężczyznę, któ-

Centrum szkolenia
kierowców

ry przedstawił się jako Yaidas 
i twierdził, że pracuje jako poli­
cjant. Jak się później okazało, był 
to Lenkaitis.

25 lutego Lenkaitis zaprosił Re­
natę na randkę, z której dziewczy­
na nie wróciła. Rita Lupeikyte gra­
ła rolę siostry Lenkaitisa. Prawdo­
podobnie, przestępstwo zostało 
z góry zaplanowane. Rolandas 
Lenkaitis powiedział Renacie, że 
musi odwieźć „siostrę” na wieś. 
Samochodem przyjechali oni do 
opuszczonego i niedokończonego 
domu w Katinai. gdzie studentka 
została zamordowana.

Denatce zrabowano około 150 
litów, złoty łańcuszek, torbę, skó­
rzaną kurtkę, buty i telefon komór­
kowy. Przypuszczalnie studentkę 
namawiano na wyjazd za granicę. 
Gdy Renata się nie zgodziła, zabito 
ją i spalono. Po tym, jak policja na­
trafiła na ślady przestępców, pró­
bowali oni uciec z Litwy.

Przyg. I. L
Kategorie______________
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Zajęcia w językach litewskim i rosyjskim

Nieodpłatnie:

• Literatura
• Nowy program komputerowy

■ ■■■■ SJ L
9.00-19.00 10.00-14.00

ul. A. Kojelavićiaus 188, tel. 87 77 14
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Parkiet 
(dep, jesion) od 34 Li. 
Drzwi sejfawe,
/^tónawe, 
fanierowane
KłejD2,K43iDSP.

, liypaiyczamy 
ąkliniorki do 

■ szlifowania parkietu 

Hó/Zo 3, teł. 81 09 22,
(8-299)32138 łTt-

' I

I

M

wdlllll^IRMIMMW^

*"

1

'W-

^Niemych i ciekawskich było sporo, chociaż o tłoku i ścisku, jak to często bywa w Ostrej 
Bramie, mówić nie można

ną bullę (pierwsza zaginęła) kano- teusza o kuszeniu Chrystusa przez 
nizacyjną i zatwierdził teksty litur- szatana, a na Placu Katedralnym - 
giczne o świętym." - stwierdził Ro- Ewangelię według św. Jana". (Czyż-
muald B. z Nowej Wilejki.

I jeszcze o rzeczy natury "tech­
nicznej":

"Minionej niedzieli w kościołach

by coś się zmieniło? — od autorki).
Jak przyznała prasa litewska, 

podczas powitania kardynała 
Baćkisa na Lotnisku Wileńskim

czytano Ewangelię według św. Ma- chór polski lepiej zaśpiewał od li-

Intymne wideo - w telewizyjnym talk-show

Bohaterowie w szoku
Zaprezentowane w ubiegłym 

tygodniu w popularnym programie 
rozmów telewizyjnych nagranie 
rzekomo litewskiej pornografii, 
jak się okazało, zostało skradzione 
od jednej z kowieńskich rodzin.

Do sądu zamierza się zwrócić 
oburzony 38-letni kowieńczyk V. 
K., który w piątek późnym wieczo­
rem w programie telewizji LNK

n„Arena” ujrzał sceny seksu, jaki
uprawiał ze swą partnerką. Telewi­
dzom zostały przedstawione jako 
przykład złych litewskich filmów 
pornograficznych. Przyjaciółka ko- 
wieńczyka, gdy ujrzała siebie nagą 
na ekranie telewizyjnym, dostała 
ataku, histerii. Autor programu 
Arunas Valinskas twierdzi, że kase­
tę kupiono na bazarze w Gariunai. 
Tematem „Areny” było: „Litewskie 
filmy pornograficzne: normalny 
biznes czy degradacja dumy naro-

przygnębiony kowieńczyk. właści­
ciel przedsiębiorstwa usługowego 
V. K. Poinformował, że kasetę na­
grał dla własnego użytku, ale półto­
ra roku temu została ona skradzio­
na z jego mieszkania. Kowieńczyk, 
który rozpoznał na ekranie siebie 
i przyjaciółkę, od razu zatelefono­
wał dla autorów programu, do stu­
dia telewizyjnego w Lapes i poin­
formował. że jest to jego prywatny 
film, który został skradziony i zażą­
dał. aby go nie nadawano. Tymcza­
sem kadry tego „pornograficznego 
filmu” pokazano jeszcze po raz 
drugi.

Mężczyzna znów zatelefono­
wał do telewizji, zostawił swój tele­
fon i uprzedził, że autorzy progra­
mu będą mieli do czynienia z wy­
miarem sprawiedliwości, jeśli i na­
dal będą nadawali to nagranie wi­
deo. Za trzecim razem do LNK te-

dowej? ”
„Jeszcze nie zwariowaliśmy, 

aby całemu krajowi pokazywać się 
w takich pozach” — powiedział

lefonował już adwokat V. K. i poin­
formował o przyszłych procesach
sądowych. (BNS)

sprzedaje 

kotły do contralnogo 
ogrzewania 
na paliwie stałym polsidej

( firmy “SECO"
Cena od 1400.00 Lt do 1700.00 Lt

tel. 73 86 22 (do godz. 17.00) 
73 10 98 (od godz. 19.00) 
8 286 21436

tewskiego...
Czyżby ... to głos wołającego 

na puszczy?
Ale darujmy to wszystko, wszak 

papież Jan Paweł II gorąco nawołu­
je wiernych do przebaczenia.

Julitta lyyk 
Fot. Jerzy Karpowicz

Zatrzymać chorobę---------

Akcja na lotnisku
Na Lotnisku Wileńskim w celu 

zapobieżenia pryszczycy dezynfe­
kuje się obuwie pasażerów, przy­
byłych z innych krajów świata. Za­
razki pryszczycy nie są groźne dla 
ludzi, niemniej z krajów, w któ­
rych ta choroba masowo atakuje 
ł^dło, mogą być przywiezione za­
razki, niebezpieczne dla bydła.

Służba weterynaryjna Lotni­
ska Wileńskiego od ubiegłego ty­
godnia, gdy otrzymano informa-
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cję o szerzeniu się pryszczycy i
w Wielkiej Brytanii, zastosowała 
środki ochronne przed wwiezie­
niem zarazków tej choroby na Li­
twę. Od ubiegłego tygodnia na lot­
nisku rozesłano dezynfekcyjne 
dywaniki, po których przechodzą 
wszyscy przybyli na Litwę, Te dy­
waniki są zwilżone płynem dezyn­
fekującym, niszczącym zarazki 
pryszczycy. Żywność do samolo­
tów jest dostarczana z Litwy, mi­
mo to resztki są zbierane i palone.

(BNS)

j

GABINETY STOMATOLOGICZNE
Czas przyjęć: w dniach pracy..... 

w sobotę od godz. 
w niedzielę............

...od godz. 9 do 20
... 9 do 14 
...dzień wolny.

Adresy: Pylimo 63,Vilnius, tel. 79 12 35 
(naprzeciwko rynku Hałd),
VydQno 7,\/ilnius, tel. 30 87 68 
(dzielnica Pilaita)

adanie bezpłatne
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Konkurs —

„Moje dziecko w obiektywie jj

Będę modelkąl — Karo/ina Sosna, Wi/no Jestem samodzielny — Marek Jodko, Grzegorzewo

Gwiazdy mówią, że dziś

i

i

-swikW

i

Szanowni Czytelnicy!
Zapraszamy do nowego kon­

kursu dla Waszych pociech — 
"Moje dziecko w obiektywie". 
Zdjęcia swych milusińskich mogą 
nadsyłać rodzice, dziadkowie, 
krewni, znajomi.

Wiek dziecka nie powinien 
przekraczać 7 lat (na dzień 2 
czerwca 2001 roku).

Dzieci na zdjęciach mogą być 
w najróżniejszych ujęciach i sy­
tuacjach. Fotografie mogą być 
czarno-białe, kolorowe, dowolne­
go formatu, ale względnie dobrej 
jakości.

Do każdego zdjęcia należy za­
łączyć wycięty z gazety wypełnio-

Konkurs "Kuriera Wileńskiego"
II Moje dziecko w obiektywie II

Prosimy o wypełnienie kuponu i wysłanie ff) wraz ze zdjęciem

Imię........................................................................

Nazwisko.................................................................

Dzień, miesiąc, rok urodzenia.. 

Telefon...........................................

Krótki podpis pod zżęcie..

ny kupon (nie kserować) i wysiać nieść do działu promocji redakcji
na adres:

"Moje dziecko w obiektywie", 
"Kurier Wileński", Birbyniu 4a,

(tel.6084 44).
Termin przyjmowania zgło­

szeń mija 15 kwietnia 2001 r. Przed
LT 2030, Yilnius, Lietuva lub przy- Dniem Dziecka (1 czerwca) oglo-
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Wieź koniku, wieź — Artur Mackojt, 
Grzegorzewo

simy wyniki konkursu, a najmilsze 
pociechy otrzymają nagrody.

O miejscu i dacie sfinalizowa­
nia konkursu zostaną Państwo po­
informowani dodatkowo.

BARAN. Wiatr ci sprzyja, toteż niezwłocznie wyru­

szaj w podróż w wyobraźni bądź na jawie. Czas na 

podjęcie od dawna odkładanej trudnej decyzji.

BYK. Możesz doznać czegoś niezwykłego, co na 

dłuższy czas wytrąci cię z równowagi. Przed podję­

ciem jakiegoś kroku dokładnie zbadaj sytuację. Nawet 

drobnostki mogą zapowiadać olbrzymie zmiany.

BLIŹNIĘTA. Nieoczekiwana sława może spowodo­

wać emocjonalny stres. Zainteresowanie otoczenia ła­

twiej będzie znieść udając kogoś innego.

RAK. Twoja pasywność w rzeczywistości oznacza 

cichy opór. Postaraj się jak najszybciej spełnić przykry 

obowiązek. Wieczorem odetchniesz już z ulgą.

LEW. Twoja aktywność i zdecydowanie zazwyczaj 

trafiają ludziom do przekonania, ale dziś nie uda ci 

się nikogo wyprowadzić w pole. Jeszcze zielone two­

je idee zostaną odrzucone. Jeśli nie masz pewności, 

to raczej pomilcz.

PANNA. Zachowaj ostrożność - twoja reputacja 

jest zagrożona. Staraj się unieszkodliwić źródło pogło­

sek, zanim jeszcze można to zrobić. Nawet najbliż­

szych przyjaciół nie śpiesz wykreślić z listy podejrza­

nych.

WAGA. Nieprzestrzeganie zasad nie przyniesie 

dziś nic dobrego. Bądź ostrożny z oficjalnymi doku­

mentami. Twój niespokojny duch niech nieco się uci­

szy.

SKORPION. Możesz się spotkać ze zdecydowaną 

odmową gry według twoich zasad, toteż bądź gotów 

do kompromisu. W drugiej połowie dnia możesz być 

proszony o pośrednictwo w gorącym sporze czy nego­

cjacjach.

STRZELEC. Postaraj się, aby prześladujące cię 

drobne, lecz natrętne przykrości nie zmarnowały osta­

tecznie dnia. Więcej myśl o przyszłości.

KOZIOROŻEC. Nie zostawaj dzisiaj sam, staraj się 

być wśród ludzi. Możesz doskonale spędzić czas z cał­

kiem nieznajomymi ludźmi. Dzisiejszego wieczora 

może się odrodzić stary romans, bądź rozpocząć no­

wy.

WODNIK. Czujesz się potężny i wszechwładny. Lu­

dzie podporządkują się tobie nie dlatego, że ich do te­

go zmuszasz, lecz dlatego, ponieważ sami tego chcą. 

Dziś możesz całkowicie pogrążyć się w pracy.

RYBY. Jak i większość ludzi, im więcej masz, tym 

więcej chcesz. Pomyśl o tym, że wielu chętnie zamie­

niłoby się z tobą miejscami.

-3S-
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Czyż nie jestem mity, spod cieplej pierzyny — Rafał Brejwo, 
Koleśniki, rej solecznicki

Z okazji odrodzenia Niepodległości Litwy 

Miesiąc pieśni i tańca dzieci i młodzieży 

„Vieverselis-2001 ”
w Wileńskim Centrum Rekreacyjnym (Naujoji Yilnia, Pergaićs 8)

w koncertach uczestniczą:
8 marca o godz. 16
1. Wychowankowie przedszkola „Paslaptis”.
2. Uczniowie Szkoły Początkowej „Atźalynas”.
3. Uczniowie Nowowilejskiej Szkoły Średniej.
15 marca o godz. 16
1. Wychowankowie szkółki wychowania estetycznego 
Wileńskiego Centrum Rekreacyjnego.
2. Uczniowie Wileńskiej Szkoly-lnternatu nr 3.
3. Uczniowie Szkoły Średniej „Żara”.

22 marca o godz. 16
1. Wychowankowie przedszkola „2uvedra”.
2. Uczniowie Szkoły Podstawowej „Vi!nies”.
3. Wychowankowie Nowowilejskiej Szkoły Muzycznej 
nr 2.
29 marca o godz. 16
1. Wychowankowie Pawilniskiej Szkoły Podstawowej.
2. Uczniowie Szkoły Średniej im. J. 1. Kraszewskiego.
3. Wychowankowie Studia Nowowilejskiego Teatru Mu­
zycznego.

Organizatorzy: Wileńskie Centrum Rekreacyjne, starostwo nowowilejskie.
Sponsorzy: wydział kultury i sztuki Samorządu m. Wilna, polski dziennik na Litwie „Kurier Wileński”, starostwo 
antokolskie.

ul. Pylimo 17
REPERTUAR OD 6 DO 8 MARCA

WIELKA SALA
„Czerwona planeta” 06.03 - 

08.03 - godz. 11.00,17.45; USA. 
Film fantastyczny. Reż. Anthony 
Hoffman. Wyst. Val Kilmer, Tom 
Sizemore.

„Skandaliczne pióro” 06.03 - 
08.03 - godz. 15.15, 22.00; USA. 
Dramat erotyczny. Reż. Philip 
Kaufman, wyst. Geoffrey Rush, 
Kate Winslet, Joachuin Phoenix.

„Krok do sławy” 06.03-08.03 
- godz. 13.00, 19.45; USA. Kome­
dia romantyczna. Reż. Cameron 
Crowe. Wyst. Biłły Crudup, Kate 
Hudson.

W poniedziałki — 8 Lt
W weekendy — 12 Lt

Wejściówka: 10 Lt, w ponie­
działki — 5 Lt, do godz. 14.00 — 8 
Lt, dzieciom do łat 10 na filmy 
dziecięce - 5 Lt. Na filmy festiwa­
lu - 8 Lt.

SALA 88
„Skradający się tygrys, ukry­

ty smok” 06.03 - 08.03 - godz. 
14.30,18.45; Chiny. Film oparty na 
chińskich legendach. Reż. Ang 
Lee. Wyst. Chow Yun-Fat, Micheł- 
łe Yeoh.

„Goja" 06.03 - 08.03 - godz. 
12.30, 16.45, 21.00; Hiszpania, 
Wiochy. Dramat o życiu Goi, le­
gendarnego hiszpańskiego mala­
rza. Reż. Carlos Saura; wyst. Fran­
cisco Rabal, Maribel Verdu, Jose 
Coronado.

„Yilius Orvidas” 06.03. - 
godz. 18.45; Litwa. Film o krótkim 
życiu sławnego litewskiego rzeź­
biarza. Reż. Yytautas V. Landsber- 
gis.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 — 8 Lt, dzie­
ciom do lat 10 na filmy dziecięce 
— 5 Lt, na filmy festiwalu — 8 Lt.

P.B Juvetura organizuje pielgrzymki
29.03-1.04 Częstochowa-Kraków-Lagiewniki-Kalwaria
Zebrzydowska
11-20.04 Spędzenie Wielkanocy w Rzymie
6-13.05 Do Rzymu
Wilno, ul. Bazilijonę 3
Tel. 3140 06 (godz. 9-17), 64 57 36 od godz.18, tel. kom. 8-299 86125
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LISTY
kurie:

5
Podziel się tym, co Cię boli

środa - czwartek, 
godz. 10.00 -12.00

60-84-47

List do redakcji....................-........... ... ........... ...................

Czy zdążymy do ostatniego wagonu?
Zacząłem od retorycznego py­

tania, nurtującego setki, a nawet 
tysiące naszych rodaków, dające­
go możliwość głębokiego zastano­
wienia się, oceny błędów i niedo­
ciągnięć, aktywnego działania, 
wyciągnięcia należytych wnio­
sków.

Słyszę w gronie rodaków czę­
ste szemranie, niezadowolenie, 
wyrażające się pytaniami: Co się 
stało? Jak będziemy dalej żyć, 
działać? Jakie będą skutki tego 
działania?

Dużo obecnie mówi się
o szkołach polskich, ich proble­
mach, przeszłości, teraźniejszości, 
perspektywach na przyszłość. Cią­
gle narzekamy, że szkolnictwo na 
Litwie boryka się z dużymi proble­
mami niedofinansowania, brakuje
poglądowości. podręczników
w języku ojczystym.

Głośno są naświetlane życio­
we warunki Polaków w miejsco­
wościach wiejskich, problemy 
z odzyskaniem ziemi pradziadów. 
Dużo mówimy o prowadzonej 
przez samorządy i wydziały 
oświaty Republiki optymalizacji 
i reorganizacji szkół polskich i li­
tewskich.

Szczególnie ten proces zaist­
niał w rejonie trockim. Alarmuje­
my i bijemy w bębny, piszemy. 
mówimy o tym. że dzieci polskie 
są przyciągane do szkół i przed­
szkoli litewskich.

Mówimy, że ciągle spóźniamy 
się dotrzeć tam. gdzie już inni zro­
bili swoje. Pociąg wciąż dalej od­
jeżdża od peronu, wywożąc ze so­
bą część naszych dzieciaków, a za 
nimi naszą kulturę i tradycje. Błę­
dów i pomyłek szukajmy w sobie, 
otwórzmy szeroko oczy, zacznij- 
my działać!

Polak — to natura, która ciągle 
narzeka, jest mądry po szkodzie.

Historia narodu polskiego zna 
wiele przykładów i faktów, kiedy 
Polacy walcząc, kłócąc się wza­
jemnie. zostali zniewoleni, stracili 
najpotężniejsze w Europie pań­
stwo.

Niewola z kolei doprowadziła 
do masowej rusyfikacji, germani­
zacji. faktycznej zagłady samo­
dzielności narodu, obyczajów, bo­
gatej kultury.

W niedawnej przeszłości, 
w czasach sowieckich też „na wła­
snej skórze” odczuliśmy proces 
rusyfikacji poprzez świadome od­
dawanie dzieci z polskich rodzin

do szkół rosyjskich. Jednak nie 
potrafimy uczyć się na własnych 
błędach.

Po upadku komuny, a z nim 
Związku Sowieckiego, żyjemy 
w kraju wolnym i demokratycz­
nym. w którym są przestrzegane 
prawa mniejszości narodowych 
do nauki w języku ojczystym, do 
kultury i obyczajów.

Powstaje pytanie, dlaczego 
ilość dzieci w polskich szkołach 
zmniejsza się. a część rodzin pol­
skich wybiera szkołę z litewskim 
językiem nauczania? Odpowiedzi 
powinniśmy szukać wśród na­
szych rodaków.

Nikt nas nie zniszczy, nie za­
mknie. jeżeli to sami świadomie 
nie uczynimy. Są przypadki, gdy 
osoby pracujące w szkole polskiej 
własne dzieci posyłają do szkół li­
tewskich. Czy sami w tym wypad­
ku nie podważamy wartości wła­
snej pracy?

Czy możemy mówić o posza­
nowaniu i kształtowaniu tradycji 
polskich? Jak będą wyglądać ci 
ludzie w oczach rodziców, do 
których pójdą i będą mówić 
o walorach i zaletach szkoły pol­
skiej. a którzy nie potrafią dziś 
zdecydować, do szkoły z jakim ję­
zykiem nauczania pójdzie ich 
dziecko?

Musimy dążyć, by polska szko­
ła była szkołą konkurencyjną. Po­
myślmy. dopóki nie jest za późno, 
zatrzymajmy ten proces.

Polskie szkolnictwo w Wilnie 
i na Wileńszczyźnie od wielu lat 
słynęło i słynie ze wspaniałej ka­
dry pedagogicznej i wysokiego 
poziomu nauczania, mocnego du­
cha patriotyzmu, miłości do języ­
ka ojczystego, kultury, tradycji, po­
szanowania dorobku wielu poko­
leń Polaków. Wymienione zalety 
i walory dają możliwość naszej 
młodzieży pomyślnie studiować 
na wyższych uczelniach Litwy 
i Polski.

Szkolnictwo polskie i nadal bę­
dzie istnieć, kwitnąć, rozwijać się 
w tym przypadku, gdy każdy Po­
lak uświadomi sobie, że każde 
dziecko polskie powinno się 
uczyć w szkole polskiej. Polak bę­
dzie Polakiem, z wielkiej litery 
w życiu na co dzień, a nie tylko 
w dowodzie osobistym.

Życzę owocnej pracy i optymi­
zmu.

Władysław Dziugiewicz 
nauczyciel

Dziękujemy za pomoc —■——■

Prezent dla dzieci
Poprzez gazetę chcielibyśmy 

wyrazić słowa najserdeczniejszej 
wdzięczności pracownikom kon­
sulatu RP w Wiłnie, osobiście kon­
sulowi generalnemu Mieczysławo­
wi Jackiewiczowi, za prezenty dla 
naszych dzieci.

Mieszkamy na wsi. żyjemy wy­
łącznie z gospodarstwa. Stałej pra­
cy nie mamy. Nie mamy pieniędzy 
na zakupienie dzieciom książek, 
zeszytów, ubrania, obuwia.

Serdecznie dziękujemy konsu­
lowi i pracownikom tej placówki.

którzy odłożyli wszystkie swe służ­
bowe i osobiste sprawy, przywieź­
li dla wszystkich naszych dzieci zi­
mowe obuwie, a członkom pol­
skiego kółka bożonarodzeniowe 
prezenty, książki i zabawki.

Bardzo nas cieszy to. że Pol­
ska pamięta o każdym Polaku, 
który mieszka za kresami Macie­
rzy.

Serdecznie Wam dziękują ro­
dzice 37 dzieci, uczęszczających 
do Mejksztańskiej Szkoły Podsta­
wowej.

Do i od redakcji
Doroczny szkolny bal rodziców -------------------------------

„Faraon” za 500 Lt
Dobiegi końca karnawał kie­

dyś hucznych, obecnie okazyjnych 
zabaw. Już stało się tradycją, że 
w tym czasie w naszej szkole rodzi­
ce organizują bal dobroczynny.

Ktoś powie, że za 50 Lt można 
spokojnie odpocząć w kawiarni 
lub też przyrządzić rodzinie kilka 
smacznych obiadów. Są jednak, na 
szczęście, jeszcze tacy, których 
energia, pomysły, oddanie szkole 
i dzieciom nie mają granic. Oni to 
właśnie co roku są organizatorami
wieczorów dobroczynnych
w szkole. Trzeba przyznać, że orga­
nizują bale na medal.

Na początku balu rodzice oglą­
dają uczniowski program arty-
styczny, mile widziana jest zawszeityi
.oviwitezianka”. Następnie - zaba-

wa. Estetycznie nakryte stoły, 
smaczne dania, weseli muzykanci, 
przeróżne zabawy, loteria. A gdy 
się towarzystwo rozkręci, natań- 
czy, można w przerwach organizo­
wać aukcję. W tym roku na aukcji

ii

Taniec z batonem

Zabawa trwała aż do rana, byki swojsko i wesoło

r*

największą popularnością cieszyła 
się powieść Bolesława Prusa „Fa­
raon”. Została sprzedana aż za 500 
Lt! Nabywcą książki został Euge­
niusz Andruszkiewicz, nasz były 
uczeń, który powiedział, że dla do­
bra swojej szkoły i szkoły jego có­
reczki taki wydatek to tylko przy­
jemność. Co roku wspierają szkołę 
Stanisław i Oksana Mielko.

Hojnym był także pan Czesław 
Okińczyc, któremu szkoła tak wie­
le zawdzięcza. Pan Okińczyc jest 
nie tylko doradcą prezydenta, ale 
także naszym doradcą i przyjacie­
lem. Zawsze znajdzie czas, aby od­
wiedzić szkolę. A przy każdej oka­
zji wspiera ją finansowo. Jakie to 
szczęście mieć takich rodziców. 
Tego wieczoru rodzice przekazali 
pani dyrektor Teresie Michajłowicz 
3300 Lt na potrzeby szkoły. Zabawa

Nie tylko dla zabaw, ale i dla zadumy oraz modlitwy

Wchodzimy,
Doniosłym wydarzeniem w ży­

ciu Polaków Litwy - i nie tylko Po­
laków - było uroczyste otwarcie 
i wyświęcenie Domu Kultury Pol­
skiej.

■ ■ ■
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trwała aż do rana, było swojsko 
i wesoło. Nie liczył się wiek rodzi­
ców i nauczycieli. Wszyscy, zapo­
minając o troskach dnia powsze­
dniego, byli młodzi i szczęśliwi. 
Nad ranem grupka niestrudzonych 
kochanych fanatyków w składzie 
Romualda Butkiewicza, Alicji Szej- 
bak, Danuty Grablewskiej, Teresy 
i Witalija Skrobotów, Franciszka 
Zacharewicza, Leokadii Korazo - 
już planowała, jak się przygotować 
do kolejnego balu w następnym 
roku. Uczniowie, nauczyciele i ad­
ministracja szkoły serdecznie dzię­
kują rodzicom za wsparcie pienięż­
ne.

Anna Gulbinowicz 
nauczycielka Wileńskiej 

Szkoły Średniej 
im. Sz. Konarskiego 

FoŁ archiwum

Telewizja, wielce szanowni go­
ście z Polski i Litwy, długie chwile 
oczekiwania i krótkie pokropienie 
wodą święconą, mowy powitalne 
i podziękowania, a potem koncert 
i zabawa — dyskoteka. Jak zawsze 
w takich chwilach chętnych się ba­
wić jest o wiele więcej, niż miejsc 
w sali. Dobrze, że jest właśnie tak. 
Cieszę się. że mamy tak aktywne 
społeęzeństwo. że tak wielu jest tu 
utalentowanych ludzi. Naprawdę 
nie mylą się ci. którzy mówią, że to 
skrawek polskiej ziemi, najbardziej 
w talenty płodny... Zdolni „i do tań­
ca. i do różańca”. Chcę jedynie do­
rzucić kilka dygresji. Dla kogo zbu­
dowany został Dom Kultury Pol­
skiej? Dla nas! A jeżeli to dom 
nasz, wchodzimy do niego nie tyl­
ko się pobawić, ale i na chwilę za­
dumy. modlitwy, wyciszenia, me­
dytacji o cierpieniu, współczuciu, 
na chwilę rozważań wierszem 
i prozą o sensie życia tu. na ziemi 
i o celu naszej ziemskiej wędrów­
ki...

Właśnie z takim zamiarem 
w jedną z sobót zebrali się tu po 
raz pierwszy członkowie Katolic­
kiego Stowarzyszenia Polaków na

Litwie na czele z prezesem Pauliną 
Mielko.

Najpierw do pokoju byt wnie­
siony krzyż i umieszczony na ścia­
nie. Ksiądz Vaclovas Alulis krzyż 
ten, jak i cały pokój, poświęcił, dłu­
go się z nami modlił prosząc Boga 
o wspieranie pomysłów i marzeń, 
dobrych czynów zebranych tu 
przedstawicieli katolików z Lan- 
dwarowa i Grzegorzewa, Kolonii 
Wileńskiej i Nowej Wilejki, z parafii 
św. św. Piotra i Pawła, św. Krzyża, 
św. Rafała i Najświętszej Marii Pan­
ny w Wilnie.

Zabrzmiał hymn „Nie rzucim, 
Chryste, świątyń Twych...”. Potem 
Paweł Ruz deklamował swój wiersz 
— zaproszenie do sumiennej pracy 
i wspólnej modlitwy. Modlimy się... 
Wiersz o krzyżu deklamuje Le­
onarda Klimowicz z Grzegorzewa, 
potem śpiewamy pieśń „Niepoka­
lana serdeczna Pani” na słowa 
członka Katolickiego Stowarzysze­
nia Jana Kalczyńskiego. Paulina 
Mielko prosi Boga o ciągłą opiekę 
i błogosławieństwo dla naszej oj­
czyzny. A kiedy Henryk Bajko z pa­
rafii św. Kazimierza po przeczyta­
niu wierszy o niepodległości, za- 

' czął deklamować w czterech języ­
kach — polskim, litewskim, białoru­
skim i rosyjskim, to czuliśmy się 
naprawdę jedną rodziną.

Dyrektor DKP pan Marek Paku-

la podkreślił, że atmosferę każde­
go domu tworzy rodzina, a my wła­
śnie tą rodziną jesteśmy i od nas 
zależy, czy dom będzie promienio­
wał ciepłem i miłością.

Potem była wspólna agapa 
(uczta miłości), dzieliliśmy się 
przywiezionymi ze swych domów 
darami bożymi, a nikomu nie za­
brakło Chleba i „do chleba”.

Ludzie najbardziej zasłużeni, 
którzy w ciągu 10 lat istnienia Kato­
lickiego Stowarzyszenia nie prze­
stali pracować na niwie niesienia 
Słowa Bożego bliźnim, otrzymali 
symboliczne dary, poprzedzane 
wyrazami wdzięczności. Tu się 
jeszcze raz przypomniała prawda, 
że wielu wśród nas jest zdolnych 
do niesienia pomocy innym i swo­
im życiem dziękować Bogu za 
wszystko, czynem głosić Ewange­
lię w naszym społeczeństwie. Są to 
Adam Andrzejewski. Benedykta 
Wajsiat. Maria Szymulewicz. Jani­
na Makarewicz. Józefa Kapusta. Ja­
nina Wojcielon. Helena Spiegliani- 
na. Henryka Lipeikiene. Irena Sa­
dowska. Stanisław Tuczkowski. 
Franciszka Witukiewicz. Leoncja 
Andrukieniec i in. Brzmiały pieśni 
religijne i ludowe, a zakończyliśmy 
swe spotkanie hymnem „My chce- 
my Boga”. Oby takich spotkań by­
ło jak najwięcej.

RM.
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Swojsko i wesoło
(Dokończenie ze str. 1)

Idzie mu to szybko i sprawnie, 
więc sprzedawał po symbolicznej 
cenie — 5 litów. Jako że osiemdzie­
siątka już zbliża się i zdrowie „nie
te”, więc do pomocy zaangażował „miejscowi”.

Komar, nauczycielka miejscowej 
polskiej szkoły średniej, miała spo­
ro pracy. Do Niemenczyna przyby­
ło sporo zespołów z bliższych i dal­
szych okolic, wystąpili również

wnuczkę.
Stanisława Karpowicz z Kojran 

również przyjechała z wnukiem. 
Babcia z palmami, wnuk z rzeźbio­
nymi w drzewie talerzykami.

Teresa Stuckiene z gminy su- 
derwiańskiej sprzedawała wyroby 
męża. Małżonek od dawna wyra­
bia łyżki.

Kosztowały one w Niemenczy­
nie, te większe i mniejsze, po 2- 3 
lity. Także zwracał uwagę szeroki 
wybór piernikowych serc. Od tych 
najmniejszych, po 70 ct, do naj­
większych - po I, 50 Lt.

Na straganach nie zabrakło 
również loterii: za 1 lub 2 Lt. Nawet 
była taka, w której — jak głosił 
szyld po polsku — „Każdy los wy­
grywa”.

Miejscowi i okoliczni piekarze 
zaoferowali szeroki wybór pieczy­
wa. Piekarnia „Nemenćines gela” 
sprzedawała chlebowe „kaziuczki”.

I, oczywiście, był śpiew i muzy­
ka. Prowadząca imprezę Regina

Tradycyjnie, autentyczne pie­
śni Wileńszczyzny zaprezentowała 
„Sużanianka” (kierownik — Marga- 
ryta Krzyżewska). Popularne 
i mniej znane pieśni, przeplatane 
przypowiastkami i gawędami, od 
razu podniosły nastrój zarówno 
sprzedającym, jak i kupującym.

Jak zawsze pomysłowa i z we­
rwą wystąpiła Kapela Świętojańska 
(kier. Jan Szpaków). Nawet Kaziu- 
ka w jej składzie można było uj­
rzeć!

Barwnymi strojami i energią 
tańca zachwycała „Truskaweczka” 
z Awiżeńskiej Szkoły Średniej pod 
kierownictwem Bożeny Ząbkie- 
wicz (właściciel firmy autobuso­
wej Michał Runiewicz nieodpłatnie 
zorganizował przewóz). Wiele 
braw również zebrał zespół wokal­
ny z Jęczmieniszek, założony i pro­
wadzony przez Jerzego Ingielewi- 
cza.

Ulubieńcem publiczności so­
botniego koncertu został Roman

Żosan, jedenastoklasista Niemen- 
czyńskiej Szkoły Średniej. Wykonał 
wiązankę polskich piosenek. Tra­
dycyjnie z Podbrodzia przybyła 
„Wiza”.

Mieczysław Borusewicz, staro­
sta Niemenczyna, tradycyjnie ak­
tywny organizator „Kaziuczka”, 
przedstawił gości. Gorące pozdro­
wienia w imieniu polskich parla­
mentarzystów przekazał Zbigniew 
Leraczyk, poseł na Sejm z Unii 
Wolności. Jest również prezesem 
zarządu Stowarzyszenia Polskiej 
Sieci „EnergieCites”. Razem z nim 
przybyli Zdzisław Fadrowski, czło­
nek zarządu, prezydent miasta Ełk 
(prawie cały Ełk to byli mieszkań­
cy Wileńszczyźny) i Maria Stankie­
wicz, dyrektor biura stowarzysze­
nia. I nie była to zwyczajna wizyta. 
Starostwo Niemenczyn w darze od 
stowarzyszenia już otrzymało lam­
py do oświetlenia ulic, jak również 
przystąpiło do realizacji energo­
oszczędnego programu.

A na ogół, to w Niemenczynie, 
jak i przed laty: było swojsko i we­
soło. Jak powiedział gość z War­
szawy — „Chce się tu powracać”.

Andrzej Pukszto 
Fot. Jerzy Karpowicz

IH

Stanisław Ludkiewicz ze wsi Mańce (gmina podbrzeska) jest jednym z niewielu mi­
strzów na Wileńszczyźnie, który wycina gołębie z drzewa
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„Sużanianka” pod kierownictwem Margaryty Krzyżewskiej
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Ładne dziewczyny, energiczni chłopcy i barwne stroje — to „Truskaweczka" z Awiżeh
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Artykufy gospodarcze, których nie kupisz w skiepie

Niemenczyńskie wariacje na temat: „A ja wezmę serce swoje i przyszyję, tam gdzie twoje"
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„Kaziuki” drogie i mało oryginalne----------------------------------------------------

Palemka „za 6 litów”
Z historii----------------------------

Przedwiośnie ■ ■■

33!

u Redutyu

(4 to coś z moich gabarytów

Tradycyjnie przyzwyczailiśmy 
się, że na „Kaziuka” na Kalwaryj- 
ski rynek nosa trudno wsadzić, tu 
i ówdzie noszą gorące cepeliny, 
grają grajkowie, a niemal każdy 
wychodzący z targowiska wyma­
chuje palmą, koszykiem lub jakąś 
inną oryginalną plecionką.

Nie można też zwykle było po-

„kaziukowym” trącał. W tym roku 
kalwaryjski „Kaziuk”, mimo że 
droższy niż uprzednio, to jeszcze 
mało oryginalny. Babcie ciągały ku­
pujących za rękawy wychwalając 
swoje wyroby, ci natomiast pooglą­
dali cudeńka i odchodzili raczej 
z niczym.

— Kupiliśmy z żoną tylko jedną
ruszyć się w trolejbusie, bo każdy małą palemkę - mówi starszy pan.
cię palmą albo innym zakupem — Kosztowała ona nam wraz z do-

Bem__
Fot. Marian Paluszkiewicz

jazdem 6 litów, a to już spory wy­
datek, gdy się ma tak nędzną eme­
ryturę. Na targowisku wyraźnie za­
brakło humoru, a także tej tradycyj­
nej atmosfery „na ludowo”, co jest 
wyraźnym wskaźnikiem coraz gor­
szej sytuacji materialnej ludzi. Z bó­
lem należy stwierdzić, że nie zabra­
kło żebrzących. Było ich o wiele 
więcej niż zwykle, a ofiarujących
znacznie mniej. J.T.

Nowiny wileńskie — 
Kina pod młotek

Stołeczne kino „Lietuva” w naj­
bliższym czasie zostanie wciągnię­
te do spisu obiektów prywatyza­
cyjnych. Nie jest to w tej dziedzinie 
coś nowego, albowiem większość 
kin Wilna już sprywatyzowano.

Jak powiedziała „Kurierowi” 
zastępca kierownika wydziału pry­
watyzacji i zarządzania mieniem 
Departamentu Ekonomiki samo­
rządu miasta Wilna Danguole 
JuSkeviCiene, w listopadzie spry­
watyzowano dwa inne tego rodzaju 
obiekty — kina „Helios” i „Vilnius”. 
Natomiast w styczniu tego roku —

że pierwszy zbudowano w Wirszu- 
liszkach. W styczniu wyświęcony 
został kościół w Lazdynai.

Jeszcze jeden obiekt sakralny 
zaplanowany jest w najbliższym 
czasie w stolicy Litwy. Architekt Kę- 
stutis Pempe przygotował projekt 
kaplicy, która wzniesiona zostanie 
w podwórzu szpitala w Santorysz- 
kach.

Nowa dzielnica

łłod lat opuszczone kino „Pergale”.

Kościół i kaplica

Przyszła kolej na Pilaite (Zame­
czek), gdzie już rozpoczęto budo­
wę trzeciego w latach odrodzenia 
kościoła w stolicy. Przypominamy,

Największe budownictwo do­
mów wielomieszkaniowych i tzw. 
blokowanych przebiega obecnie 
w Jerozolimce. Prace rozpoczęto 
tu latem roku ubiegłego, a zakoń­
czone zostaną w 2002. Mimo że do­
my są wielomieszkaniowe, to 
mieszkania zupełnie nie będą przy­
pominać tych z lat sowieckich. 
Przestronne hole, kuchnie, no 
i wysokie, sięgające ponad 4 metry 
sufity.

Pola golfowe

Już nie w marzeniach wielu, 
ale w realizacji. Zajmą one obszar 
prawie 120 hektarów na pustych 
dziś terenach niedaleko dzielnicy 
Pilaite. Ich urządzenie kosztować 
będzie około 40 milionów litów. 
Tereny te wydzierżawione zostały 
od samorządu wileńskiego przez 
Klub Golfowy na okres 25 lat.

Plany na... 
Nowy Rok

Na kalendarzu marzec, a już 
gospodarze miasta myślą o tym, 
jak najatrakcyjniej powitać Nowy 
Rok i jakie imprezy zorganizować 
w przededniu Bożego Narodzenia. 
Dlatego do 10 marca każdy wilnia­
nin może zgłaszać swe propozycje 
do Wydziału Kultury samorządu 
miasta Wilna.

Inf. wł.

Każde dziecko ma prawo do rodziny ———

Statystyka straszy — realia też
Ostatnio w Wilnie odbyła się 

konferencja ogólnokrajowa, którą 
zorganizowała agencja - „SOS. 
Wszystkie Dzieci Lih^”. Jak już 

sugeruje nazwa tej instytucji, mó­
wiono o dzieciach.

O dzieciach sierotach, żyją- 
cych w tragicznych warunkach, 
maltretowanych. Jednocześnie po­
dawane były przykłady zakładania 
i działania w naszym kraju szeregu 
placówek, które tworzą wioski 
dziecięce, rodziny zastępcze itp., 
żeby tylko dzieci nie znalazły się 
na ulicy.

W roku ubiegłym na swych ła­
mach zamieściliśmy reportaż pt. 
„Dom opatulony miłością”, w któ-

rym szczegółowo opisaliśmy dzia­
łalność takiej wioski w Wołokum- 
piach, prowadzonej przez Elenę 
Kubiliene.

Tu, jak w każdej normalnej ro­
dzinie, żyją sieroty, podrzutki, dzie­
ci z rodzin aspołecznych.

Niestety, niektóre pisma w pę­
dzie za sensacją oszkalowały ini­
cjatorkę tej wioski — panią Elenę, 
że jest sekciarką i w takim też du­
chu wychowuje dzieci. Na powyż­
szej konferencji pogłoski te zde­
mentowano.

Uczestnicy narady w wydanej 
rezolucji potwierdzili, że Elena Ku­
biliene jest chrześcijanką i w takim 
samym duchu wychowuje dzieci.

Czym się zajmuje ta agencja? 
Bardzo skrótowo: zbiera materiał 
o dzieciach potrzebujących pomo­
cy i poprzez swe oddziały stara się 
pomóc takim rodzinom i ich dzie­
ciom.

Za pośrednictwem Domów Po­
mocy udało się pomóc 5360 rodzi­
nom, 8430 dzieciom. 112 z nich 
umieszczono w Wioskach Dziecię­
cych.

W nowym programie „Każde 
dziecko ma prawo do rodziny” ra­
zem z Litwinami wezmą też udział 
przedstawiciele analogicznych or­
ganizacji Rosji, Białorusi i Ukrainy.

Inf. wł.

w okresie pierwszej wojny 
światowej i okupacji niemieckiej 
w Wilnie wprawdzie działał jeden 
teatr „Lutnia", lecz była to scena na 
pół amatorska, która nie zadowala­
ła inteligencji wileńskiej.

Toteż wkrótce po zajęciu Wilna 
przez oddziały gen. Lucjana Żeli­
gowskiego i po ustanowieniu rzą­
dów tzw. Litwy Środkowej, kiedy na­
stąpiła w mieście pewna stabiliza­
cja, na początku listopada 1920 r. 
„Gazeta Wileńska", organ Towarzy­
stwa „Straży Kresowej", wystąpiła 
z żądaniem wznowienia zawodowe­
go teatru polskiego w Wilnie.

„Gazeta" pisała: „Pomimo
znacznych trudności, stawianych 
przez władze sanitarne na terenie 
Królestwa Polskiego, powraca do 
Wilna coraz więcej osób! Obec­
ność przy tym wojska ożywia ruch 
uliczny, a równocześnie każę pa­
miętać, w jaki sposób nasz żołnierz 
spędza czas na odpoczynku.

Istniejący pół amatorski teatr 
w sali „Lutnia" nie może zadowolić 
wymagań publiczności wileńskiej, 
która ma tradycję wyborowych ze­
społów scenicznych o bogatym i na 
wysokim poziomie utrzymanym re­
pertuarze. Ze stanem dotychczaso­
wym należy jak najszybciej skoń­
czyć i poczynić wszelkie wysiłki, 
aby Wilno otrzymało teatr godny 
swej tradycji i odpowiadający powa­
dze miasta uniwersyteckiego. Nale­
ży liczyć się z faktem, że dotychcza­
sowy dyrektor p. Henryk Cepnik, 
który pracuje obecnie jako sekre­
tarz teatru lwowskiego, nie wróci 
do Wilna. O ile wiemy, próby nawią­
zania kontaktu z p. Cepnikiem nie 
dały żadnego wyniku. Należy nam 
przeto samym poczynić starania, 
aby teatr polski, jak najprędzej mógł 
otworzyć podwoje. (....)

Nie możemy pozwolić, aby lud­
ność polska i żołnierz nasz trawili 
czas w kabaretach rosyjskich mar­
nego rzędu i zatruwali dusze zgni­
łym jadem kultury bolszewickiej. 
Nie możemy pozwolić, aby „gria- 
duszczij cham" Mereżkowskiego 
rozpanoszył się w Wilnie, korzysta­
jąc z krótkiej nieobecności władz 
polskich w tym mieście. Fala ze 
Wschodu, którą przez półtora roku 
utrzymywały nad Berezyną wojska 
polskie, zachlustnęła nas znowu. 
Zadanie nasze wyzwolenia ludno­
ści polskiej z niewoli obcej nie bę­
dzie skończone, jeżeli nie strząśnie- 
my z siebie naleciałości wschodniej 
i nie wyrugujemy szkodliwych wy­
pływów pseudokulturalnych. Naj­
szlachetniejszą i najlepszą bronią 
będzie danie możności rozwoju ży­
wemu słowu polskiemu. Stać na 
straży naszych wartości kultural­
nych winny zarówno Tymczasowa 
Komisja Rządząca, jak i Rada Miej­
ska. Od nich oczekujemy inicjatywy 
wznowienia Teatru Dramatycznego 
w Wilnie, jeżeli Towarzystwo Popie­
rania Sceny Polskiej, będąc rozpro­
szone, nie może spełnić swego za-
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dania".
W tym czasie w Wilnie przeby­

wał dyrektor teatrów i reżyser Fran­
ciszek Rychłowski, którego kandy­
daturę na zorganizowanie i objęcie 
przyszłego teatru dramatycznego 
zaproponowała Rada Miejska. F. Ry­
chłowski przyjął propozycję zajęcia 
się organizacją zawodowego teatru 
polskiego w Wilnie. W wywiadzie 
z dnia 3 listopada 1920 r. powiedział 
reporterowi „Gazety Wileńskiej: 
„Zadaniem moim będzie wznowie­
nie teatru polskiego w Wilnie, które­
go brak daje się szalenie odczuwać. 
Po porozumieniu się z miejscowy­
mi siłami artystycznymi i po rozej­
rzeniu się w stosunkach, sądzę, że 
przedstawienia zaczniemy dawać 
w lokalu „Lutni". Ponieważ teatr na 
Pohulance przedstawia dziś poważ­
ne ryzyko. Trudności opałowe, od­
legły punkt i brak komunikacji miej­
skiej - wszystko to przemawia za 
„Lutnią". Projekt utworzenia od­
dzielnego teatru ludowo-żołnier- 
skiego, jaki ostatnio wysuwa pewne 
grono miejscowych artystów, uwa­
żam za chybiony.

Byłaby to scena, na której wy­
stępowaliby przeważnie amatorzy, 
którzy nie byliby zdolni do podnie­
sienia przedstawień na poziom 
prawdziwej sztuki. Sam, doskonale 
odczuwając potrzebę teatru popu­
larnego, mam zamiar kilka razy na 
tydzień dać dostęp jak najszerszym 
masom naszego społeczeństwa do 
swej sceny".

Nie stało się jednak tak, jak so­
bie wyobrażał Rychłowski. Nieprze­
zwyciężone przeszkody stanęły na 
drodze do urzeczywistnienia wiel­
kiego planu utworzenia pierwszo­
rzędnego teatru dramatycznego, 
równego najlepszym warszawskim, 
krakowskim lub lwowskim. Angażo­
wanie zaczęło się w chwili, gdy naj­
lepsze siły sceniczne związane już 
były kontraktami. Młode a utalento­
wane jednostki nie chciały rozsta­
wać się z Warszawą i jechać do nie 
znanego wtedy Wilna. „Tylko garść 
śmiałków - jak pisała „Gazeta Wileń­
ska" - znalazła się i oni to tworzą ka­
dry naszego teatru dramatycznego, 
który otworzy podwoje dopiero 
w styczniu 1921 roku (...) Całe kultu­
ralne Wilno czeka chwili, gdy ze 
sceny przemówią do nas wielcy 
mocarze słowa i myśli, gdy znów 
owionie nas atmosfera sztuki".

Rychłowski już w styczniu 1921 
r. zamierzał sprowadzić do Wilna, 
przynajmniej na pewien okres. Sol­
skiego, Kamińskiego, Laurę Dunin, 
Brydzińskiego i Mirską. Zanim jed­
nak doszło do skompletowania ze­
społu wybitnymi siłami, Rychłowski 
w grudniu, na Boże Narodzenie, 
wystawił „Jasełki" Lucjana Rydla 
w opracowaniu Wandy Stanisław­
skiej i z jej udziałem. Prawdziwy 
polski teatr dramatyczny dojrzewał 
już w Wilnie, by w połowie lat dwu­
dziestych zakwitnąć „Redutą" Juliu-
sza Osterwy. Michał Staruk
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Kryminały
„Tradycyjne” podpalenie 

w Kłajpedzie

W niedzielę, około godz. 4 
z rana, na ul. Debreceno 89 
w Kłajpedzie stanął w płomie­
niach samochód, należący do 
zarejestrowanej w Kownie ZSA 
„Autojuta”. Według wstępnych 
danych, vw golf został podpalo­
ny, w jego wnętrzu znaleziono 
plastykowy pojemnik z resztka­
mi benzyny.

Wracali z akcji

W poniedziałek w nocy, 
podczas służby, w wypadku 
drogowym ucierpiał jeden 
z dwóch policjantów rejonu 
święciańskiego, którzy wracali 
z akcji z Podbrodzia.

Około godz. 3 na 75 km szo­
sy Wilno-Jeziorosy, zjechał 
z drogi samochód służbowy 
UAZ, prowadzony przez kie­
rowcę rejonowego komisariatu 
A. C. Podczas wypadku został 
ranny 31-łetni inspektor policji 
samorządowej V. C. Prowadzi 
się dochodzenie.

Strzelają...

W sobotę do kłajpedzkie- 
go szpitala, z raną postrzało­
wą głowy, przywieziono in­
spektora policji drogowej 
Głównego Komisariatu Policji, 
31-letniego Vladislavasa Lile- 
ikisa. Przypuszcza się. że 
strzelano do niego śrutem, po­
nieważ medycy w głowie nie 
znaleźli kuli.

W niedzielę z rana z po­
dwórza domu przy ul. Taikos 82
przywieziono do szpitala
dwóch mężczyzn: 32-letniego 
D. A. z poranioną nogą i obra­
żeniami głowy oraz 26-letniego 
M. Ś. z urazem głowy i złamaną 
ręką. Poszkodowani zawiado­
mili, że pobiła ich grupa mło­
dych ludzi.

Masa „pieniędzy”

Funkcjonariusze wydziału 
badań przestępstw ekonomicz­
nych i poszukiwań kryminal­
nych w Poniewieżu zatrzymali 
dwie podejrzane o rozprowa­
dzanie fałszywych pieniędzy.

U 35-letniej Żanety
Maseniene i 32-letniej Almy Ser- 
bentavićiene znaleziono i skon­
fiskowano 547 fałszywych 20-li- 
towych banknotów.

Z okazji rocznicy

Na strzeżonym terytorium 
Turniszki w sobotę w nocy zde­
wastowano samochód, należą­
cy do sygnatariusza Aktu Nie­
podległości Rolandasa Paulau- 
skasa. Jacyś nieznani osobnicy 
otworzyli maskę samochodu 
opel monza, przecięli kable, 
wypuścili olej. Paulauskas uwa­
ża. że ten wypadek jest związa­
ny ze zbliżającą się rocznicą 11 
Marca. Poszkodowany zwrócił 
również uwagę na fakt, że incy­
dent wydarzył się na terytorium 
strzeżonym, w odległości zale­
dwie kilkuset metrów od rezy­
dencji prezydenta.

Przygotowała I. L.

Dar „Wspólnoty Polskiej” strażakom rejonu solecznickiego ---------------------------------

Nowe robocze mundury
W rejonie solecznickim działa 

siedem ekip służby przeciwpożaro­
wej, należących do samorządu. To, 
w jakim stopniu jest ważna ich 
działalność, wykazał rok miniony, 
zwłaszcza niespokojne lato, gdy pi­
roman terroryzował Ej szyszki, 
podpalając kolejno zabudowania 
mieszkańców.

Wtedy właśnie operatywnie 
przybywały na miejsce pożaru, 
obok państwowej służby pożarni­
czej, ekipy strażackie samorządu.

Wspólnym wysiłkiem udało 
się uchronić przed ogniem domy 
mieszkańców Ejszyszek. Mimo to, 
jak twierdzą specjaliści, samorzą­
dowi strażacy mają bardzo ogra­
niczone możliwości, gdyż budżet 
rejonowy nie jest w stanie prze­
znaczyć im dostatecznych środ­
ków.

Jak zaznaczył mer rejonu Józef 
Rybak, na razie istnieje możliwość 
zapewnienia swoim strażakom tyl­
ko minimalnych poborów i pokry­
cia wydatków na benzynę.

Bardzo ważnym wydarzeniem 
był przyjazd w ubiegłym tygodniu 
do rejonu komendanta straży 
ogniowej z Łomży, z którą nawią-

zano współpracę. Była to kolejna 
inicjatywa prezesa Oddziału Pod­
laskiego „Wspólnoty Polskiej” Ja­
na Stypuły. Mer rejonu, przyjmu­
jąc gościa, z satysfakcją odnoto­
wał tę nową sferę współpracy mię­
dzy dawnymi partnerami — rejo­
nem solecznickim i wojewódz­
twem podlaskim.

W rozmowie z gośćmi Józef Ry­
bak powiedział, że administracja 
rejonu bardzo ceni służbę przeciw­
pożarową i w miarę możliwości 
utrzymuje ekipy w stanie gotowo­
ści bojowej. Dlatego też tak wielką 
wagę przywiązuje do współpracy 
z polskimi strażakami.

Przedstawiciele województwa 
przywieźli dary strażakom solecz­
nickim.

„Wspólnota Polska” przekaza-
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Lucjan Porowski i Jan Stypuła poprosili strażaków, aby na miejscu wypróbowali nowe, ro­

bocze mundury

ła w darze 11 kompletów bez- Jana Wilkańca odwiedzili Butry-
piecznej odzieży do gaszenia po­
żarów. Postanowiono przezna­
czyć je dwom ekipom, które naj­
bardziej się wyróżniły w ubiegłym 
roku.

Goście w towarzystwie wice-

mańce i Podborze. W Butrymań- 
cach strażacy mają bardzo prymi­
tywne warunki pracy.

Komendant Łomżyńskiej Stra­
ży Pożarnej Lucjan Porowski, prze­
kazując odzież, zaznaczył, że wy-

mera Zdzisława Palewicza, patro- produkowana została w Polsce 
nującego tej służbie, oraz komen- i jest certyfikowana według stan- 
danta strażaków samorządowych dardów europejskich. Nadaje się

Mieszkania są czasem okradane podczas snu gospodarzy .................

Luksus czy potrzeba?
Niestety, wraz z pogarszającą 

się sytuacją gospodarczą rośnie 
i będzie rosła nadal liczba kradzie­
ży. Przede wszystkim z mieszkań.

W naszych czasach coraz trud­
niej o dobre kontakty międzyludz­
kie — taka jest prawda — w tym 
kontakty między sąsiadami, którzy 
mogliby znacznie pomóc w ochro-

na skraju ubóstwa. Niemniej, war­
to zapłacić, aby nie stracić więcej.

Bezpieczeństwo na raty

nie mienia — powiedział w rozmo- wiedzy policji.
wie z „Kurierem Wileńskim” st. in-

Systemy alarmowe są różnego 
rodzaju. Można zainstalować sys­
tem kodowy, który można zmie­
niać kilka razy dziennie, nawet bez

— Nawet gdyby ktoś „przyparł
spektor wydziału zarządzania ope- nas do muru” nożem i kazał otwo-
racyjnego wileńskiej policji ochro­
ny Wasilij Bondarew.

— Nie chciałbym, aby to, co po­
wiem wyglądało na reklamę, wcale 
jej nie potrzebujemy. Przede 
wszystkim chodzi nam o bezpie­
czeństwo ludzi. Im lepiej będą 
chronili swoje mienie, tym mniej 
kosztów poniosą i oni, i policja —

rzyć drzwi mieszkania, możemy 
nabrać fałszywy kod, drzwi się 
otworzą, ale policja będzie już wie­
działa, że zaszło coś nieprzewi­
dzianego i od razu zareaguje. Eki­
pa policji ochrony przybywa w cią­
gu trzech minut — opowiada Bon­
darew.

Funkcjonariusz podkreśla, że

dam tylko pytanie: 
czy lepiej jest stracić 
tysiące litów, kiedy 
nas okradną? - mówi 
st. inspektor. — To sa­
mo, zresztą, dotyczy 
różnych firm, sklepów 
i innych obiektów, 
które zamiast ochrony 
policji wybierają po­
moc stróżów, często 
w starszym wieku 
i bezbronnych wobec 
przestępców. No, ale 
i stróżów czasami nie 
ma...

Ochrona przez 
całą dobę

A

powiedział funkcjonariusz. - Cho- zainstalować sygnalizację można
dzi o zabezpieczenie mieszkań też na raty. Podpisuje się umowę,
(oraz innych obiektów, np. firm), wpłaca się zaliczkę i w ciągu usta- 
czyli systemy alarmowe, podłączo- lonego okresu spokojnie i bezbole-
ne do stołecznego wydziału policji 
ochrony. Często słyszymy, że lu­
dzie nie mają pieniędzy na taki luk­
sus, ale to nie zawsze jest trafnym 
argumentem, chociaż wiem, że 
część społeczeństwa znajduje się

śnie wypłaca się resztę.
— Narzeka się często, że, prócz 

tego, należy miesięcznie wpłacać 
tzw. abonament, czyli około 40 li­
tów. Zresztą, zależy to od ceny wy­
branego systemu alarmowego. Za-

Policja ochrony wykorzystuje w pracy kilka systemów obserwacji: kablowy i, bardziej

Fot. Wasilij Bondarewnowoczesny, oparły na lalach radiowych

W ochranianym 
przez policję obiekcie 
instalowane są czujni-

Fot. archiwum

do pracy w najtrudniejszych wa­
runkach.

Drugą część odzieży komen­
dant Lucjan Porowski przekazał 
strażakom w Podborzu.

Kierownik ekipy podborskiej 
Piotr Prokofjew, dziękując za cen­
ny dar, powiedział, że przyczyni się 
on do lepszego pełnienia służby.

Piotr Ryngiewicz
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Wasilij Bondarew: -Najbardziej nachalni w okradaniu miesz-

kań są ostatnio „narkomani" Fot. archiwum

ki. które kontrolują pomieszczenie, 
są takie, które reagują nawet na le­
ciutkie poruszenie. Czujniki podłą­
czane są do systemu scentralizo­
wanej obserwacji. System ten od­
biera i „opracowuje” otrzymany sy­
gnał w ciągu ułamka sekundy.

- Policja ochrony wykorzystuje 
w pracy kilka systemów obserwa­
cji: kablowy i, bardziej nowocze­
sny, działający na zasadzie fal ra­
diowych. W takich przypadkach 
niekonieczne jest posiadanie tele­
fonu (chociaż istnieje również sy­
gnalizacja połączona przez telefon, 
wystarczy tylko podnieść słuchaw­
kę i nacisnąć umówiony „guzi­
czek”).

Strachy na... złodziei

Można zainstalować system 
alarmowy ochraniający mieszka­
nia w nocy, kiedy ludzie śpią. Zda­
rzają się wypadki, kiedy w nocy 
złodzieje wdzierają się do mieszka­
nia, a gospodarz ogląda piękne 
sny — stwierdza funkcjonariusz.

- Najbardziej zuchwali w okra­
daniu mieszkań są ostatnio narko­
mani. Za możliwość kupienia cho­
ciażby jednej dawki mogą zamor­
dować, nie tylko okraść. Biorą 
wszystko, co wpadnie w ręce, nie 
wyszukując specjalnie kosztow­
nych rzeczy. Kradną wszystko, co 
można sprzedać —powiedział Wa­
silij Bondarew, który takich „boha­
terów” ogląda codziennie, dziesiąt­
ki razy. — To prawda, ostatnio 
zwiększyła się liczba „błyskawicz­
nych” kradzieży, na które policja 
często nie zdąża przyjechać. Nie 
mniej, w razie zadziałania sygnali­
zacji połączonej z policją ochrony, 
ekipa przyjeżdża w ciągu trzech 
minut, co daje szanse na zatrzyma­
nie złodziei — zaznaczył st. inspek­
tor.

Często, słysząc alarm, prze­
stępcy nie kończą „swej roboty” — 
czyli sygnalizacja może być rów­
nież (nie we wszystkich przypad­
kach, oczywiście) swoistym stra­
szakiem.

Irena Litwin
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Ofiary pielgrzymki Arabów do Mekki ...................................................................................

Tragiczne przepychanki
35 pielgrzymów zginęło wczo­

raj w pobliżu Mekki podczas obrzę­
dów związanych z doroczną piel­
grzymką do świętego miasta isla­
mu, poinformowała telewizja sau­
dyjska. Wiele osób jest rannych.

Zabici są ofiarami przepycha­
nek, które miały miejsce podczas 
tradycyjnego obrzędu ukamieno­
wania szatana. W czasie tej cere­
monii wierni obrzucają kamienia­
mi figurę symbolizującą diabła. 
Według danych saudyjskiego 
MSW, w tym roku na obowiązkową 
dla wyznawców islamu pielgrzym­
kę przybyło do Mekki blisko 1,4 
min wiernych z zagranicy.

Pielgrzymkę do Mekki - hadżdż 
- wyznawcy islamu odbywają dla 
upamiętnienia twórcy tej religii, 
Mahometa, który urodził się 
w Mekce, a w 622 roku prześlado­
wany uciekł wraz z uczniami do 
Medyny (wydarzenie to teologia 
muzułmańska określa mianem „hi- 
dżry" - wywędrowania).

Hadżdż jest obowiązkiem każ­
dego zdrowego i mogącego sobie 
na to pozwolić finansowo muzuł­
manina. Jest także - obok modli­
twy, wyznania wiary, jałmużny i po­
stu - jednym z pięciu filarów isla­
mu.

i

Zabici są ofiarami przepychanek, które miafy miejsce podczas tradycyjnego obrzędu ukamienowania szatana Fot. EPA-ELTA

Polska
Protest rolników

Rolnicy - plantatorzy buraka 
cukrowego przeszli wczoraj 
przed Ministerstwem Rolnictwa.

Przed budynkiem, podob­
nie jak wcześniej pod Minister­
stwem Skarbu Państwa, skan­
dowali: „Złodzieje" i wzywali 
do wstrzymania prywatyzacji 
cukrowni oraz utworzenia hol­
dingu Polski Cukier. Demon­
strację, którą przygotowała Rol­
nicza „Solidarność", wspiera 
też m.in. „Samoobrona".

Wybór młodzieży

Liderzy czterech organiza­
cji młodzieżowych podpisali 
w Gdańsku deklarację współ­
pracy z Platformą Obywatel­
ską.

Deklarację współpracy pod­
pisały: Forum Młodzieży Kon­
serwatywnej, Stronnictwo Kon- 
serwatywno-Liberalne „Koli­
ber", Stowarzyszenie „Młodzi 
Demokraci" oraz Unia Studen­
tów. W deklaracji współpracy 
z Platformą młodzież podkreśla 
m.in. potrzebę upowszechnie­
nia dostępu do dobrego wy­
kształcenia, szybkiego rozwoju 
Internetu i walki z bezrobo­
ciem.

Wizyta papieża w Syrii --------------------------------—

Modlitwa z muzułmanami
Czy migrujące ptaki mogą przenosić wirusa pryszczycy?

Europa testuje się
Jan Paweł 11 odwiedzi w maju 

meczet Omajadów w Damaszku, 
gdzie będzie się modlić nad grobem 
św. Jana Chrzciciela - zapowiedział 
wczoraj wikary Isidore Battica z pa­
triarchatu grekockatolickiego.

Jan Paweł 11 będzie tym samym 
pierwszym papieżem, który wszedł 
do meczetu - podkreślił ksiądz Batti­
ca, szef komitetu przygotowawcze­
go wizyty Jana Pawła 11 w Syrii.

Dodał, że wizyta papieża w me­
czecie będzie również okazją do in­
nej historycznej „premiery" - wspól­
nej modlitwy islamsko-chrześcijań- 
skiej. „Będzie to również pierwszy 
raz, kiedy chrześcijanie i muzułma­

nie będą się wspólnie modlić 
w sposób zorganizowany. Papież 
będzie przewodzić modlitwie ze 
strony chrześcijańskiej, a mufti Re­
publiki Syryjskiej, szejk Mahmud 
Kaftaro ze strony muzułmańskiej" - 
dodał Battica.

Meczet Omajadów, Wielki Me­
czet w Damaszku, jest jedną z naj­
bardziej czczonych świątyń islamu. 
Został wzniesiony na miejscu świą­
tyni aramejskiej (z ok. 3000 r. p.n.e.) 
dedykowanej bogowi burzy Hada- 
dowi. Na początku VIII w. kościół 
został przekształcony w meczet, 
gdzie nadal oddawana jest cześć 
św. Janowi Chrzcicielowi.

Władze niemieckie zamknęły 
wczoraj farmę w Brandenburgii, 
w której znajduje się Świnia podej­
rzana o pryszczycę.

„Objawy zaobserwowane
u zwierzęcia sprawiają, że nie mo- 

- żerny wykluczyć pryszczycy" - po­
wiedział przedstawiciel niemiec­
kiego ministerstwa rolnictwa. Do­
dał, że żadne inne zwierzę na far­
mie nie wykazuje podejrzanych 
objawów.

Nic nie wskazuje na to, że po­
dejrzana o pryszczycę świnią mia­
ła kontakt ze zwierzętami z Wiel­
kiej Brytanii, gdzie choroba wybu­
chła dwa tygodnie temu i potwier­

dzono już 69 jej ognisk. W ponie­
działek ministerstwo rolnictwa 
Nadrenii Północnej-Westfalii poin­
formowało, że wyniki testów po­
dejrzanej o pryszczycę owcy oka­
zały się negatywne.

Tymczasem testy podejrza­
nych o pryszczycę owiec na far­
mie w zachodniej Francji okazały 
się negatywne i nałożona na nią 
kwarantanna została zniesiona, 
podały francuskie władze wetery­
naryjne.

Władze nałożyły kwarantannę 
na farmę w Roche-la-Moliere pod 
koniec zeszłego tygodnia, w związ­
ku z podejrzeniami pryszczycy.

«Kraje „wysokiego ryzyka'

Widmo BSE
Polska prawdopodobnie zosta­

nie uznana przez ekspertów Ko­
misji Europejskiej za kraj „wyso­
kiego ryzyka** wystąpienia choro­
by szalonych krów (BSE) - napisał 
wczorajszy dodatek „Uniting Eu­
ropę** do specjalistycznego biule­
tynu AGENCE EUROPE.

To zwykle dobrze poinformo­
wana wydanie, ukazujące się 
w Brukseli, zapowiada, powołując 
się na anonimowe źródła w orga­
nie wykonawczym Unii, że Komi­
tet Naukowy działający przy Komi­
sji Europejskiej zaliczy Polskę 
i pozostałych kandydatów do Unii 
do grupy krajów, w których wystę­
powanie choroby jest „wysoce 
prawdopodobne". Sytuacja w Pol­
sce i niektórych innych krajach 
kandydujących jest powodem do 
niepokoju, nawet jeśli nie odnoto­
wały dotychczas przypadków 
BSE, ze względu na to, że importo­
wały w przeszłości potencjalnie 
zarażone bydło i mączkę mięsno- 
kostną z dotkniętych chorobą 
państw członkowskich Unii.

„Licytacja'* zabójców

Kolejne 100 tys. nagrody za 
informacje, które pomogą za­
trzymać sprawców zabójstwa 
czterech osób w Kredyt Banku, 
wyznaczył Związek Banków 
Polskich. Nagroda w sumie wy­
nosi już 230 tys.

Razem z 30 tys, które wy­
znaczyła policja, i 100 tys. od 
Kredyt Banku, nagroda za infor­
macje o zabójcach wynosi te­
raz 230 tys. zł. W sobotę, praw­
dopodobnie przed południem, 
nieznani sprawcy napadli na 
oddział Kredyt Banku w War­
szawie i zastrzelili 4 osoby - trzy 
kasjerki i ochroniarza. Bandyci 
zrabowali około 30 tys. zł. 
Śledztwo w sprawie tego napa­
du wszczęła Prokuratura Okrę­
gowa w Warszawie.

Przedwczesne 
przeprosiny?

Porozumienie Organizacji 
Kombatanckich i Niepodległo­
ściowych w Krakowie uważa za 
przedwczesną deklarację pre- 
zydenta Kwaśniewskiego
w sprawie przeproszenia Ży­
dów za zbrodnię dokonaną 
w Jedwabnem.

„Zbrodnia w Jedwabnem 
jest obecnie przedmiotem 
szczegółowego śledztwa pro­
wadzonego przez Instytut Pa­
mięci Narodowej. Jego rezulta­
ty będą znane za parę miesięcy 
i mogą rzucić całkiem nowe 
światło na ustalenia, jakich do­
konał (...) prof. Jan Tomasz 
Gross w swej (...) książce pt. 
„Sąsiedzi" - powiedział Jerzy 
Bukowski, wiceprzewodniczą­
cy POKiN.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował 
Aleksander Borowik
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Sprintem
• 62 dni. 6 godzin. 56 minut 

i 33 sekundy - to nowy rekord 
oplynięcia globu. Od 3 marca 
należy do francuskiego katama- 
rana Club Med. Jako pierwszy 
w stawce uczestników regat The 
Race przeciął u wybrzeży Mar­
sylii linię mety wokółziemskie- 
go wyścigu. Jacht pokonał dy­
stans 27 407,9 mil morskich (50 
759,4 km) ze średnią prędkością 
18,3 węzła, czyli 33,9 km. Do 
mety zbliża się płynący także 
pod francuską banderą lnnova- 
tion Explorer. Do Marsylii pozo­
stało mu jeszcze 690 mil.

• Amerykanin John Ruiz 
zdobył tytuł mistrza świata wagi 
ciężkiej w wersji WBA, pokonu­
jąc na punkty dotychczasowego 
mistrza, swego rodaka Evandera 
Holyfielda. Nowy mistrz świata 
odniósł tym samym 37 zwycię­
stwo na zawodowym ringu. Do­
tychczas poniósł cztery porażki. 
Holyfield legitymuje się obec­
nie bilansem 37 zwycięstw, 5 
przegranych i jeden remis.

• W towarzyskim meczu ro­
zegranym w kalifornijskiej Pasa­
denie, USA przegrały z Brazylią 
1:2 (1:1). Bramki: dla USA-Clint 
Mathis w 40; dla Brazylii - Ronal- 
dinho w 25 oraz Euller w 56 
min.

• 21-letni Trący McGrady 
z Orlando Magie został uznany 
najlepszym graczem ligi NBA 
w lutym. Dzięki McGrady’emu 
zespól z Orlando zakończył luto­
we rozgrywki NBA z bilansem 9 
wygranych i trzech porażek. 
W poprzednim miesiącu McGra­
dy rzucił 30 bądź więcej punk­
tów pięć razy, a średnia meczo­
wa lutego to: 29, 3 zdobytych 
punktów, 7,8 zbiórek i 4,4 asyst. 
W poprzednich miesiącach 
triumfowali: w listopadzie Karl 
Malone z Utah Jazz, w grudniu 
Kobe Bryant z Los Angeles La- 
kers, w styczniu Allen lverson 
z Philadelphia 76ers.

• Rumuńską gwiazdę lekkiej 
atletyki, Gabrielę Szabo czeka 
proces o odszkodowanie, w wy­
sokości 150 000 dolarów, za 
stwierdzenie, iż jej rodaczka, 
Yioleta Szekely jest za brzydka, 
aby być zapraszaną na mityngi. 
W lutowym wydaniu „Playboya" 
Szabo orzekła, że Violeta Szeke­
ly - wicemistrzyni olimpijska 
z Sydney w biegu na 1500 m, nie 
została zaproszona do udziału 
w mityngu w Stuttgarcie, ponie­
waż organizatorzy uznali, że jest 
„brzydka". Kilkoro innych ru­
muńskich sportowców poczuło 
się dotkniętych uwagami Szabo, 
z wywiadu dla „Playboya", 
wśród których znalazły się 
twierdzenia, iż przed upadkiem 
komunizmu w Rumunii, w 1989 
roku, doping w rumuńskim spo­
rcie był rzeczą powszechną.

• Hokejowy kij, promowany 
przez Kanadyjskie Stowarzysze­
nie do walki z Rakiem jako naj­
starszy w świecie, może nie 
mieć wartości 2 min dolarów, 
z których część miała zasilić je­
go fundusz charytatywny. Jego 
właściciel, Gord Sharpe, z miej­
scowości Peterborough, pragnie 
sprzedać kij za sumę 2 milio­
nów. Dla siebie chce milion, 250 
tysięcy dla tego, kto znajdzie na­
bywcę. a resztę zamierza prze­
kazać na cel charytatywny.

(PAP)

Mistrzostwa Litwy w tenisie stołowym-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

W Solecznikach rozdano medale
W Solecznikach, w Szkole Ty­

siąclecia odbyły się mistrzostwa 
Litwy w tenisie stołowym. Na star­
cie stanęło 48 zawodników - po 24 
kobiet i mężczyzn.

Sala sportowa Szkoły Tysiącle­
cia słynie z bardzo nowoczesnego 
sprzętu sportowego. Nic więc 
dziwnego, że w miniony weekend 
w Solecznikach zebrali się najlepsi 
specjaliści ping-ponga. Zawody, 
szczególnie w rywalizacji kobiet, 
stały na wysokim poziomie.

W piątek odbyło się oficjalne 
otwarcie oraz rywalizacja w gru­
pach. W sobotę, w drugim dniu za­
wodów, rozpoczęły się gry fazy 
play off oraz walka o dalsze pozy­
cje.

Najwięcej emocji czekało na ki­
biców w niedzielę, zaczęły się bo­
wiem gry półfinałowe oraz walka 
o medale. Od samego rana na 
dwóch stołach toczyli zażarte boje 
mistrzowie oraz mistrzynie rakie­
tek. Na początku rozkład sił ustalili 
panowie. W półfinale spotkali się 
Gintautas Juchna i Denisas Stanke- 
vićius oraz Vykintas Sirusas i Algir-

Mistrz zaczyna od zwycięstwa----------------------------------

Tragedia w Melbourne
Michael Schumacher wygrał 

pierwszy wyścig Formuły 1, GP Au­
stralii i objął prowadzenie w klasy­
fikacji generalnej. Na torze Melbo­
urne doszło do tragedii.

Na piątym okrążeniu zderzyły 
się bolidy Kanadyjczyka Jacąuesa 
Villeneuve’a i Niemca Ralfa Schu- 
machera. Samochód Kanadyjczy­
ka wyleciał w powietrze, a kilka 
części oderwało się od niego. Jed­
no z kół trafiło porządkowego Gra­
hama Beveridge’a w klatkę piersio­
wą w wyniku czego poniósł on 
śmierć. Lekarze poinformowali, że 
zmarł on dokładnie godzinę po 
wypadku.

Nie było więc radości w ekipie 
Ferrari, nie dopisywał również hu­
mor jej premierowi Michaelowi 
Schumacherowi, który zgarnął ca­
łą pulę (kwalifikację, wyścig oraz 
najszybsze okrążenie podczas wy­
ścigu). Partner Niemca Rubens 
Barrichello wyraźnie zaspał na 
starcie i na trasę wyruszył na piątej 
pozycji. Wkrótce jednak przedarł 
się na trzecie miejsce i rozpoczął 
pościg za dwójką liderów Schuma­
cher — Mika Hakkinen. Wkrótce 
potem nastąpiła wspomniana tra­
gedia. Jacęues Villeneuve wyszedł 
w wypadku cało, chociaż jego lot 
nad torem wzbudził obawy. Nieste-

Mistrzostwa Litwy w zapasach --------

Trener pokonał ucznia
W Wilnie, w sali sportowej Mini­

sterstwa Spraw Wewnętrznych od­
były się kolejne mistrzostwa Litwy 
w zapasach w stylu klasycznym. 
Wzięło w nich udział 107 zawodni­
ków.

Swego rodzaju rekord należy do 
Rusłana Wartanowa (kategoria wa­
gowa do 58 kg) z Wilna, który już po 
raz 13 wywalczył tytuł mistrza kraju. 
Niedawno Wartanow został również 
trenerem i w finale spotykał się ze 
swym uczniem Aleksiejem Djako- 
nowem z Visaginasu. „Doświadcze­
nie, mistrzostwo oraz siły jeszcze 
pozwalają mi uczestniczyć w turnie- 

das Majorovas. W obu przypad­
kach mecze trwały po cztery sety. 
Do finału awansowali Juchna 
(21:19, 21:18,18:21,21:12) oraz Siru- 
sas (25:23, 21:17, 22:25, 21:17). W fi­
nale zwyciężył Juchna, który dość 
łatwo pokonał swego rywala 
w trzech setach 21:14, 21:16, 21:19. 
Trzecie miejsce i brązowy medal 
wywalczył Majorovas.

Rywalizacja kobiet stała na 
dość wysokim poziomie, wszak na­
sze reprezentantki zajmują wyso­
kie pozycje w rankingach świato­
wych, finalistki są uczestniczkami 
olimpiady. Ale nawet w tym dobo­
rowym towarzystwie wyraźnie 
przewyższała innych swą klasą 
Ruta Gerkauskaite-Budiene, która 
z łatwością pokonywała kolejne ry­
walki. W półfinale rozprawiła się 
z Ingą Kardauskaite 3:0 (21:3,21:14, 
21:8), w finale zaś - z Jolantą 
Prusiene, również 3:0 (21:14, 21:7, 
21: 17). Ta ostatnia w 1/2 finału 
miała bardzo trudną przeprawę 
w grze z Liną Stankute — 3:2 (13:21, 
21:10, 17:21,21:16, 21:14). W meczu 
o trzecie miejsce Kardauskaite po­

ty, mniej szczęścia miał jeden z po­
rządkowych. Oprócz niego, mniej­
sze kontuzje odniosło jeszcze sie­
dem osób. W wyścigu nastąpiła 
„neutralizacja”, czyli samochody 
poruszały się za „safety car”. 
W końcu, po oczyszczeniu trasy, 
wznowiono wyścig, ale za dużo już 
się nie działo.

Z powodu defektu samochodu 
odpadł Hakkinen, ale jego partner 
z zespołu David Coulthard wy­
przedził Barrichello i kolejność 
czołówki pozostała już nie zmie­
niona. Należałoby też podkreślić 
wspaniałą jazdę debiutantów 
Juana Pablo Montoya oraz Kimi 
Raikkonnena. Kolumbijczyk, za­
nim odpadł, był już w pierwszej 
szóstce, Fin natomiast ukończył 
wyścig „w punktach”, potwierdza­
jąc, że wydanie mu superlicencji 
nie było błędem.

Po wyścigu doszło do kolejne­
go skandalu. Kierownictwo Saube- 
ra apelowało do sędziów, że Oli- 
ver Panis, który ukończył wyścig 
jako czwarty, wyprzedził Nicka 
Heidfelda, gdy wywieszone były 
żółte chorągiewki. Komisja, po 
obejrzeniu powtórki, do wyniku 
Francuza doliczyła 25 sekund, co 
uplasowało go ostatecznie na 
siódmej pozycji.

ju, chociaż ostatnio więcej uwagi 
poświęcam wychowywaniu mło­
dych zawodników” — powiedział 29- 
letni mistrz. W mistrzostwach wziął 
udział również 15- letni Aleksiej 
Szkolin z Wilna, który w finale w ka­
tegorii Wagowej do 54 kg pokonał 
starszego o 6 lat Mindaugasa Ado- 
maitisa. Najstarszy uczestnik mi­
strzostw, Arvydas KrikSćiunas, wy­
grał w rywalizacji zapaśników w ka­
tegorii Wagowej do 63 kg.

W wadze najcięższej triumfował 
Mindaugas Mizgaitis, który w finale 
pokonał Gintarasa Bukauskasa. 
Obaj są kandydatami do Igrzysk 

konała rywalkę w dwóch setach 
(21:18, 21:16).

Następnie rozpoczęły się roz­
grywki deblistów. W rywalizacji 
pań niepokonana była para Ruta 
Budiene — Jolanta Prusiene, która 
w finale wygrała z dwójką Lina 
Stankute — Vilma Daunoravićiute 
2:1 (11:21, 21:18, 21:11), a wcze­
śniej, w półfinale zwyciężyła tan­
dem Inga Kardauskaite - K. Za- 
charkaite 2:0 (21:14, 21:15). Trzecie 
miejsce zajęła para leva Juce- 
yićiute — Edita Afanasjeva, które 
pokonały rywalki w małym finale 
2:0 (21:16, 21:17). W grze półfinało­
wej musiały natomiast uznać wyż­
szość rywalek 0:2 (16:21, 20:22).

Również w rywalizacji debli­
stów prym wiedli medaliści gier 
solowych. W półfinałach spotkali 
się Arturas Orlovas i Gintautas 
Juchna z Laimonasem Vaśkevićiu- 
sem i D. Banysem 2:1 (13:21, 21:16, 
21:16) oraz Denisas Stankevićius 
i Yiktoras Stankevićius z parą Algir- 
das Majorovas — Vykintas Sirusas 
1:2 (19:21, 21:19, 21:17). W meczu 
o trzecie miejsce bracia Stanke-

SSSfefSWąs*
—

Jacgues Villeneuve wyszedł w wypadku cało, chociaż jego lot nad torem wzbudził spore
Fot. EPA-ELTAobawy. Niestety mniej szczęścia miał inny uczestnik

GP Australii, tor Melbourne:
1. Michael Schumacher (Ferrari), 
2. David Coulthard (McLaren-Mer- 
cedes), 3. Rubens Barrichello (Fer­
rari), 4. Nick Heidfeld (Sauber-Pe- 
tronas), 5. Heinz-Harald Frentzen 
(Jordan-Honda), 6. Kimi Raikko- 
nen (Sauber-Petronas), 7. Olivier 
Panis (BAR-Honda), 8. Luciano 
Burti (Jaguar), 9. Jean Alesi 
(Prost-Acer), 10. Jos Yerstappen 
(Arrows-Asiatech), 11. Eddie Irvi- 
ne (Jaguar), 12. Fernando Alonso

Olimpijskich w Atenach w roku 
2004. Inny olimpijczyk, Mindaugas 
Eźerskis, który na olimpiadzie 
w Sydney zajął ósmą lokatę, zwycię­
ży! Edwarda Małyszkę z Wilna.

Medaliści mistrzostw Litwy 
w zapasach w stylu klasycznym;

Kategoria wagowa do 54 kg: 
1. Aleksiej Szkolin (Wilno), 2. Min­
daugas Adomaitis (Szawle), 3. Wła­
dimir Wiszniewski (Yisaginas); do 
58 kg: 1. Rusłan Wartanow (Wil­
no), 2. Aleksiej Djakonow (Visagi- 
nas), 3. Wadim Ratiuk (Wilno); do 63 
kg: 1. Arvydas KrikSCiunas (Oni- 
kszty). 2. Valdemaras Venckaitis 

viCiusowie pokonali rywali 2:0 
(23:21, 21:16). W walce o złoto 
dwójka Orlovas — Juchna wygrała 
z parą Majorovas - Sirusas 2:1 
(21:13, 12:21, 21:17).

Zmagania tenisistów stołowych 
zakończyła rywalizacja w mikście. 
Pięknym ukoronowaniem udanych 
dla nich mistrzostw było zwycię­
stwo pary Ruta Budiene - Gintau- 
tas Juchna, którzy pokonali w fina­
le duet Jolanta Prusiene — Laimo- 
nas VaSkevićius 2:0 (21:19, 21:13). 
Dla obojga były to trzecie złote me­
dale w mistrzostwach. Wcześniej, 
w półfinale, złoci medaliści poko­
nali parę Inga Kardauskaite — 
Arturas Orlovas 2:0 (21:10. 21:12), 
a VaSkevićius — Prusiene wygrali 
z duetem leva JuceviCiute — Algir- 
das Majorovas 2:1 (21:23, 21:18, 
21:14). W meczu o trzecie miejsce 
Majorovas — Jucevićiute pokonali 
rywali 2:0 (21:12, 21:12).

Na zakończenie mistrzostw od­
była się uroczystość wręczenia 
medali i nagród zwycięzcom oraz 
ich trenerom.

Andrzej Łakis

(Minardi-European), 13. Giancarlo 
Fisichella (Benetton-Renault), 14. 
Jenson Button (Benetton-Renault)

Klasyfikacja mistrzostw świa­
ta: 1. M. Schumacher - 10 pkt.; 2. 
Coulthard — 6; 3. Barrichello — 4; 
4. Heidfeld — 3; 5. Frentzen — 2; 3. 
Raikkonen -1.

Klasyfikacja zespołowa: 1. Fer­
rari — 14; 2. McLaren-Mercedes — 
6; 3. Sauber-Petronas - 4; 5. Jor- 
dan-Honda - 2.

A.L

(Wilno), 3. Jevgenijus Sakelis (Visa- 
ginas); do 69 kg: 1. Renatas Puikis 
(Wilno), 2. Aryydas Siaućiunas 
(Wilno), 3. Edgaras Rapsiukevićius 
(Wilno); do 76 kg: 1. Arturas Stanke- 
vićius, 2. Aleksiej Putiakow (Wilno), 
3. Artur Szewałkow (Kłajpeda); do 
85 kg: 1. Robertas Jasiulevićius (Wil­
no), 2. Egidijus Gikaras (Kłajpeda), 
3. Valdas Sidlauskas; do 97 kg: 1. 
Mindaugas Eźerskis (Kowno), 2. 
Edward Małyszko (Wilno), 3. Man- 
tas Pakenas (Kłajpeda): do 125 kg: 
1. Mindaugas Mizgaitis (Kowno), 2. 
Gintaras Bukauskas (Kowno). 3. Ta- 
das RimkeviCius (Kowno). (ELTA)
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ZkLRT
6.00 Dzień dobry

8.05 Prosto i jasno

8.15 S. „Okres przemian”

8.40 S. „Ferdi”

9.05 Autodafe

16.00 Wiadomości

16.05 S. „Ostateczna 

granica”

16.30 Ratuj przyjaciela

17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 „Labas”

17.25 Język francuski

17.55 Telekatalog

18.00 Wiadomości

18.10 Aktualny wywiad

18.20 Prosto i jasno

18.30 S. „Okres przemian”

19.00 Jeszcze nie śpij.

5S. „Ferdi”

19.25 Adwokat radzi

19.50 Fotoakcja

„Litwa-to ja”

19.55 Wspólny projekt

Delegacji

Europejskiej 

na Litwie ł LRT

20.30 Panorama

21.00 Eurowizja 2001

21.05 W sidłach kultury

22.00 S. „Prokurator

Emma"

22.45 Dziś w Sejmie

23.10 Wiadomości

23.15 Styl

6.45 Kronika krym.

6.55 Przekrój

7.05 Spojrzenie

7.30 Program 

Matulevićiusa

8.00 S. „Flipper"

8.45 S. „Waleria"

9.30 S. „Luz Maria”

10.15 S. „Kobieta 

mojego życia"

11.00 Przekrój

11.10 Kronika krym.

11.20 Nie cierpię reklamy

11.50 Corrida

13.00 Komedia 

„Restauracja pana 

Septima" - 

Francja, 1966

14.25 S. „Gliny"

15.15 Karuzela

16.10 S. „Flipper"

16.55 S. „Waleria"

17.45 S. „Luz Maria"

18.35 S. „Kobieta 

mojego życia”

19.30 Dzisiaj

20.20 Nie cierpię reklamy

720.50 S. krym. „Agent 

i bezpieczeństwa 

narodowego”
21.50 Spojrzenie

22.10 Thriller krym. „Anioł 

■pożądania”
7 '-USA, 1994

23.50 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”

0.20 „Zmartwychwstanie 

doktora Phibesa” 

— horror

1.50 - 3.00 EWTN

12.00 Z Moskwy

12.05 Dzień po dniu

13.35 Peters pop-show

14.00 Z Moskwy

14.30 Jesteś świadkiem

15.50 Kanał muz.

17.00 Sieć

17.40 Patrol drogowy

17.55 Poniedziałkowy teatr

18.30 Z Wilna

19.00 Z Moskwy

19.30 Budownictwo

20.00 Stolica

20.20 Humor. Bis

20.50 .Geras”

21.00 SW-show

22.00 Z Wilna

22.20 Peters pop-show

22.45 Kanał muz.

22.00 Wiadomości

22.30 Czas lokalny

22.40 Rozmaitości

22.50 Dyżurna

jednostka

23.00 Mężczyzna i kobieta

23.50 Film krym.

„Lady w jeziorze"

TVPOLONIA

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu

jest źle"

8.25 S. „Dziki księżyc"

9.15 S. „Namiętna 

miłość"

10.05 S. „Dżiumandżi”

10.30 S. „Mali Tom i Jerry"

10.50 „2bliS”

11.35 Kuchnia

pani Grażyny

12.05 Niebezpieczna 

strefa

12.30 S. krym.

„Wydział zabójstw"

14.25 S. „Przyjaciele”

15.15 S. „Dżiumandżi”

15.40 S. „Mali Tom i Jerry"

16.05 S. „Bez domu 

jest źle"

16.35 S. „Namiętna 

miłość”

17.25 A oto ja. 

Autoreklama

17.30 S. „Dziki księżyc”

18.30 Wiadomości 

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Nurty

20.00 Wiadomości 

rowerowe

20.20 S. hum. „Sąsiedzi”

20.45 S. hum.

„Akademia 

policyjna"

21.40 Wiadomości

21.55 A oto ja.

Autoreklama

22.00 S. „Izba przyjęć”

22.50 Dramat „Kung Fu”

23.35 Wiadomości 

rowerowe

23.45 Nowa komunikacja

^BTV

6.00 Wiadomości 

. radiowe

8.10 S. .Człowiek morza”

9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)

9.45 Poglądy

10.00 Film łab. „Teatr” (1)

16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza”

17.55 Oferta

18.00 Republika Jabłka

18.30 Puls Wiłna
18.50 Wiadomości (poi.)

19.00 Poglądy

19.15 Gwóźdź

19.45 Mężczyźni

20.15 Bądźmy zdrowi

20.40 Oferta

21.00 Puls Wilna

21.20 Wiadomości (poi.)

21.30 Poglądy

21.45 Film fab. „Teatr” (2)

6.35 Teleshop

6.50 S. „Ania z Zielonego 

Wzgórza”

7.15 -S. „Garfield 

i przyjaciele”

7.35 Bez tabu

8.00 S. „Luisa Fernanda”

8.45 S. „Obejmij mnie"

9.30 S. „Uroczy i dzielni”

9.55 S. „Słoneczny patrol”

10.45 Teleshop

11.15 Przepisy Roberta

11.20 S. hum.

^„Grybauskasowie”

11.40 Za rogiem.

Stare anegdoty

12.05 S. „Melrose Place”

12.50 S. „Biały parkan"

13.35 S. „Damon"

14.00 S. „Brama gwiazd"

14.45 S. „Ania z Zielonego

Wzgórza"

15.15 S. „Garfield 

i przyjaciele"

15.40 S. „Słoneczny 

patrol"

16.25 Przepisy Roberta

16.30 S. „Uroczy i dzielni"

17.00 S. „Luisa Fernanda"

17.50 S. „Obejmij mnie"

18.45 Wiadomości

19.15 Bez tabu

19.45 S. hum.

„Grybauskasowie”

20.15 S. „Medicopter”

21.05 TV „UetuYOS rytas"

22.05 Wiadomości

22.20 S. „Millennium"

23.10 S. „Złota rączka”

23.35 S. „Biały parkan”

0.20 Przegląd wtorkowych 

meczów

ligi mistrzostw UEFA

8.00 Z Wilna

8.20 Film fab.

„Jak w piekle”

9.55 Kanał muz.

11.00 Z Moskwy

11.05 Katastrofy tygodnia

1
8.00 Wiadomości

8.15 S. „Powietrzne 

zamki”

9.15 Kto chce zostać 

milionerem?

10.15 Dopóki

wszyscy w domu

10.45 Historia pewnego 

arcydzieła

11.00 Wiadomości

14.20 Król wzgórza

14.45 Do lat 16 i więcej

15.20 S. anim. „Pokemon"

15.45 Jeralasz

15.55 S. „Powietrzne 

zamki"

17.00 Wiadomości

17.25 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 

Cousteau"

17.55 Jak to było

18.40 S. „Niszcząca siła"

19.45 Dobranoc, dzieci

20.00 Czas

21.00 Film fab.

„Elizabeth”

23.10 Cywilizacja

23.45 Wiadomości

24.00 Thriller mistyczny 

,Poltergeist-3”

7.00 Kawa czy herbata

7.55 Giełda

8.05 Kawa czy herbata

8.30 Gość Jedynki

8.45 Kawa czy herbata

9.15 Krakowskie

Przedmieście 27

9.30 Wiadomości

9.40 „Klan" — telenowela

10.05 Baśniowa kraina 

braci Grimm

10.30 Program dla dzieci

11.00 „Awans" - komedia

12.20 Ze sztuką na ty

12.50 Parnas Literacki

13.00 Wiadomości

13.10 Rodziny i miasta

13.35 Nie tylko Wawel

13.50 W rajskim ogrodzie

14.10 „Klan" - telenowela

14.30 Sportowy tydzień

15.20 Polski dokument 

telewizyjny

16.00 Wiadomości

16.10 Chrząszcz brzmi 

w trzcinie...

16.30 Program 

rozrywkowy

17.15 Mini Hulaj Dusza
17.30 S. „Żegnaj 

Rockefeller"

18.00 Teleexpress

18.20 Gość Jedynki

18.35 Bajeczki Jedyneczki

18.50 Rozmowy na nowy 

wiek — „O istocie 

czasu”

19.20 Telezakupy

19.35 „Klan" — telenowela

20.00 Wieści polonijne

20.15 Dobranocka

20.30 Wiadomości

20.55 Pogoda

20.58 Sport

21.00 S. „Skarb sekretarza”

21.30 Forum Polonijne

22.30 XXVłl

Ogólnopolskie

Spotkania Zamkowe

23.30 Panorama

23.50 Sport-telegram

24.00 Forum - program 

publicystyczny

0.45 „Krysia” - film dok.

1.10 Mini Hulaj Dusza

1.30 Monitor

Wiadomości

16.55 S. przygód. ,Xena, 

wojownicza 

księżniczka”

17.45 S. przygód.

„Herkules”

18.45 S. obycz. „Fiorella”

19.40 Informacje 

+ Kurier TV

20.05 S. „Zbuntowany 

Anioł”

21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa”

21.30 S. obycz.

„Rodzina zastępcza”

22.00 „Trójka 

uciekinierów" — film

22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 

Numerka

23.50 Informacje i biznes 

informacje

0.05 Prognoza pogody

0.10 Polityczne graffiti

7.00 Teledyski

7.05 „Maria Emilia” 

- telenowela

7.50 Odjazdowe 

kreskówki

8.55 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?”

9.20 „Izabella”

- telenowela

10.10 Gra w przeboje
10.40 Śmiej się

razem z nami

11.05 S. fantasŁ - nauk.

„Czynnik PSI III” 

11.50 S. sensac.

„Medicopter 117”

12.45 „Cień wspomnień” 

— miniserial

13.35 Teleshopping

14.40 „Izabella”

— telenowela

13.00 S. „Sandokan" 

13.30 S. krym. „Hawaje

Pięć - Zero” 

14.25 Magazyn sportowy 

14.55 Strefa P - program 

muzyczny

15.45 Muzyczne listy 

16.45 S. „Super Mario

Brothers” 

— dla dzieci 

17.15 S. „PIM" - dla dzieci 

17.40 S. „Sandokan” 

18.10 S. komed.

„Allo, Allo” 

18.45 Dziennik 

19.00 S. komed. „Simon” 

19.30 S. sensac.

„Był sobie złodziej” 

20.30 S. komed. „Różowe 

lata siedemdziesiąte” 
21.00 S. komed. „Świat

według Kiepskich” 

21.30 Dziennik

21.40 Mecz

23.40 Podryw 

kontrolowany

O.IO „Wojownik karate 3” 

— film sensac.

2.00 .Muzyczny V1P

nooi

15.30 .(ilaria Emilia"

RTR

19.50

8 Marca

\ J

Komedia, Rosja, 2000, reź. 
A. Maksimkow, wyk. L. 
Udowiczenko, I. Liwanow. 
Jest to komedia liryczna.
poświęcona Jednemu
z ulubionych świąt ludo­
wych - 8 Marca.

BTV
22.10

Anioł pożądania

Thriller krym., USA, 1994. 
Detektyw Melanie Hadson 
pasjonuje się tajemniczy-
mi sprawami, bywa

8.00 Wiadomości

8.15 Komedia

„Pomyleni”

10.00 Wiadomości

10.30 S. „Santa Barbara"

16.00 Wiadomości

16.30 S. anim.

„Tom i Jerry”

16.40 S. „Cienie znikają 

w południe"

18.00 S. „Miłość, ru”

19.00 Wiadomości

19.30 Czas lokalny

19.50 Film fab.

,8 Marca"

21.30 S. dok. „Rosja

— początek”

mu POLSAT

7.00 Piosenka 

na życzenie

8.00 S. anim. „Pokemon”

8.25 Polityczne graffiti

8.40 S. przygód.

„Słoneczny patrol” 

9.35 S. sensac.

„Strażnik Teksasu” 

10.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 

11.20 S. obycz. „Fiorella" 

12.15 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 

13.05 S. komed. „Sabrina, 

nastoletnia 

czarownica"

13.30 S. obycz.

„Adam i Ewa"
14.00 Życiowa szansa

15.00 Dyżurny

satyryk kraju

15.30 4 X 4

16.00 S. anim. „Casper”

16.30 Informacje

— telenowela

16.15 Odjazdowe 

kreskówki

17.20 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?”

17.50 S. sensac.

„Medicopter 117” 

18.40 S. fantasŁ - nauk.

„Czynnik PSI III” 

19.30 Gra w przeboje 

20.00 W akcji -

magazyn sensacji
20.30 Śmiej się razem 

z nami

21.00 „Nieletnia matka"

- film obycz.

22.40 „Blisko ciebie"

— reportaż

23.35 S. sensac. „Prawo

i bezprawie" 

0.25 S. sensac. „McCall" 

1.10 W akcji-

magazyn sensacji 

1.30 „Nieletnia matka"

-film obycz.

3.00 S. sensac.

„Prawo i bezprawie" 

3.45 S. sensac. „McCall" 

4.30 Teleshopping

4

7.00 Strefa P - 

program muzyczny

8.00 Magazyn sportowy

8.30 Muzyczne listy

9.30 S. anim. „Garfield”

10.00 S. „PIM”— dla dzieci

10.30 S. sensac.

„Pacific Blue”

11.30 S. komed.

„Allo, Allo"

12.00 S. komed.

„Oh, Baby”

12.30 S. komed.

„Zwariowany świat 

Malcolma”

7 .00 Kawa czy herbata?

7.55 Giełda

8 .00 Kawa czy herbata?

8.30 Telezakupy

8 .45 Kawa czy herbata?

9.15 Krakowskie

Przedmieście 27 

9.30 Wiadomości 

9.40 Prognoza pogody 

9.45 S. „Zwierzaki

cudaki” — dla dzieci 

10.10 Bajeczki Jedyneczki 

10.25 S. anim.

„Pietruszkowice” 

10.40 Bajeczki Jedyneczki 

11.00 S. „Tom Jones” 

11.55 Dom Muratora 

12.20 Z koszyka

pani Wandzi 

12.40 Luba - magazyn 

13.00 Wiadomości 

13.10 Agrobiznes 

13.20 Do Unii — magazyn 

13.45 „Klan” — telenowela 

14.10 Naturomania 

14.15 Zwierzęta świata 

14.40 Naturomania 

14.50 Spacery

z dziadkiem 

15.05 Naturomania 

15.15 W rajskim ogrodzie 

15.35 Czas NATO 

16.00 Wiadomości 

16.10 Magazyn

publicystyczny 

16.35 Raj - magazyn 

dla młodzieży

17.05 Rower Błażeja 

17.30 „Moda na sukces” 

- telenowela

17.50 Regaty

dookoła świata 

18.00 Teleexpress 

18.20 Gość Jedynki 

18.35 „Klan” — telenowela 

19.00 Jaka to melodia? —

quiz muzyczny 

19.30 S. obycz. „Marzenia 

do spełnienia”

20.00 Wieczorynka

20.30 Wiadomości, sport

i prognoza pogody 

21.10 S. sensac.

„Sprawiedliwość na 

osiemnastu kolach” 

22.00 Dziennik telewizyjny 

22.15 „C.D.N...:

Dziewczyna 

z plakatu" — film dok.

22.45 Forum - program 

publicystyczny

23.35 Monitor

Wiadomości

W miejscach, których nor­
malni ludzie nie odwie­
dzają. Nieprzeciętny i wy­
rafinowany intelekt wy­
różnia ją wśród kolegów 
detektywów, a uroda i sek- 
sapil czynią ją pożądaną, 
lecz niedostępną kobietą.

POLSAT

;zy
L«

22.00

Trójka uciekinierów

Komedia sensacyjna, USA, 
1989, reż. Francis Veber, 
wyk.: Nick Noite, Martin 
Short.
Pechowiec i nieudacznik ży­
ciowy dokonuje amatorskie­
go napadu na bank, chcąc 
w ten sposób zdobyć pienią­
dze potrzebne na leczenie 
swej kilkuletniej córeczki. 
Podczas napadu jego za­
kładnikiem zostaje prze­
stępca, który właśnie tego 
dnia wyszedł z więzienia. 
Wspólna ucieczka, którą 
muszą się ratować, obfituje 
w szaleńcze perypetie...

■*

Serwis
MIKROBUSÓW KLION 

b i

ciężarówek i samochodów osobowych
1. Sprawdzanie i remont hamulców

(stanowisko jak w punktach Przeglądu Technicznego)

2. Sprawdzenie podwozi i układu kierowniczego 
na stanowisku diagnostycznym

3. Naprawa podwozi i układu kierowniczego
4. Komputerowe ustawianie kół 

z zastosowaniem lasera
5. Remont bieżący i kapitalny 

silników wysokoprężnych
6. Mierzenie sprężenia w silnikach
7. Sprawdzanie i wymiana wtryskiwaczy 

do silników wysokoprężnych
8. Naprawa rozruszników i prądnic
9. Wymiana tłumików
10. Regulowanie świateł
11. Montowanie, wyważanie i naprawa opon
12. Wymiana oleju Tel. 62 75 85
Godziny pracy:
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Bez opadów
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia­

mi. Bez opadów. Wiatr w nocy zachodni 3-8 m/sek., 
w dzień południowo-zachodni, 7-12 m/sek.

Temperatura w nocy od 2 do 7 stopni mrozu, w dzień od 0 do + 5 
stopni.

GABINET STOMATOLOGICZNY 
w Dworczanach 
oferuje:

• leczenie oraz protezowanie
zębów;

• usuwanie kamienia i osadu;
• przystępne ceny, zniżki.

UAB'’LAIKRETA"
Naprawa zegarków 
wszystkich rodzajów♦

dorabianie 
. kluczy

Kalendarium
* wtorek (6. III) jest 65

dniem 2001 roku. Do końca ro­
ku pozostało 300 dni.

-*■
* 

*

naprawa obuwia

Znak Zodiaku - Ryby.
Imieniny: Jordana, Klau-

Nr 1656

Wyniki losowania z dnia 03 03 2001 

05 06 09 10 13 15 16 22 30 31 ~
37 40 43 45 47 53 57 58 59 60

iharćiiinyii, Keraniiktf f*. 2. tel. 7! ó4 
(w gmachu centr. "DyarSionuf Keramika

X -. Dojarz ronda ttit Antokatu 
antobusanti nr JS, 47. > diana, Róży, Wiktora.

ł *_ł P I M * S 051216171824 + 22
6 liczb - 201808 Lt, 5 +1 liczb -1988 Lt, 

5 liczb - 482 Lt, 4+1 liczby - 98 Lt, 
4 liczby - 32 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt

Wynajmę jednopokojowe miesz­
kanie w Karolinkach lub Wirszu- 
liszkach w Wilnie. Tel. 32 93 92 
(w godz. wieczornych).

^lep "iki Mińsk" (w dolnym pasażu handlowym' 
Źirmuną 2, tel. 75 69 80_____________

KUPON 10% /i
r

Wschód Słońca - 6.56,
zachód - 18.05. Długość dnia
-11 godz. 09 min.

* Księżyc. I kwadra - od 3
marca.

Nr 474

Nr 256

Wyniki losowania z dnia 04 03 2001

39 33 42 45 46 66 36 51 01 49 37 71 09 '
74 04 34 28 73 03 20 12 60 30 41 23 55

35 40 05 29 63 32 24 75 02 (cztery kąty), 
59 47 50 21 44 (linia), 13 17 65 08 14 (przekątne) 

10 31 16 54 (cala tabela) 
Wygrane: cztery kąty - 4 Lt, linia - 5 Lt, 

przekątne - 20 Lt, garniec złota - 500009 Lt 
Nagrody dodatkowe:

„Fiat Multipla’’- los 1173702, „Niva''- los 1037394, 
„VW Polo"- los 0036883, telewizor - los 0866791, 

komputer - los 0446043, zaproszenia - losy
040*884,013*148,102*693, perfumy francuskie 

losy - 058*408,031*682,046*727, 
telefon komórkowy - losy 091*368,

Kobieta z wyższym wykształ­
ceniem pedagogicznym (jęz. an­
gielski) szuka pracy. Dobra znajo­
mość komputera oraz doświad­
czenie pracy w biurze.

Tel. 75 59 84.

Młoda dziewczyna (24 lata) 
z wyższym wykształceniem, zna­
jomość języków obcych i obsługi 
komputera, poszukuje pracy.

Tel. 3712 83.

Niedrogo i fachowo filmuję 
i fotografuję różne uroczystości.

Yilnius, tel. 64 51 27.

t?" KURŚWALUT
w

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 6 marca 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Kurier Wileński”-
każdym polskim domu

Wydanie codzienne — indeks 0044
1 miesJ 3 mieś. 9 mieś.
20 Lt i 60 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

180 Lt

1 mieś.. 3 mieś. 9 mieś.
17 Lt 51 Lt 153 Lt

lAtydanie sobotnie ( 24 strony) — indeks 0172
1 mieś,! 3 mieś. 9 mieś.
5 Lt I 15 Lt 45 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńskiego (AuSros Vartą 9), 
"Elophas" (Olandą 3), w Szkotach

Wydanie codzienne 
w redakcji

1 mieś. 3 mieś.
14 Lt 42 Lt

9 mieś. 
126 Lt

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.
13 Lt 39 Lt 117 Lt

Prenumerata dla czytelników w Polsce
wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.
65 PLN 195 PLN 585 PLN

wydanie sobotnie

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.
24 PLN 72 PLN 216 PLN

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000,
Vś.l."Viłnijos żodls"z dopiskiem “prenumerata"

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mieś, 3 rnies,
15 USD

9 mieś.
45 USD 135 USD

1 mieś.
6 USD

3 mieś. 9 mieś.
18 USD 54 USD

Konto bankowe: Lietuvos Żemes Ukio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.|.”Vilnijos żodis”

o prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KURIER
WILEftSKl

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail:
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Wydawca 
VS. I”Vilnijos Żodis' 

Dyrektor spółki 

Roman Baranowski 

(tel.6084 48) 

Adres: Birbyniy g. 4a 

2030 Vilnius

Lietuvos RespuWika 

Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

Drukuje SA "Spauda"

Udzielam korepetycji z jęz. an­
gielskiego, tłumaczę z jęz. angiel­
skiego, litewskiego i rosyjskiego. 
Przepisuję teksty na komputerze. 
Yilnius, tel. 75 59 84.

Sprzedam 8-tygodniowe pro­
sięta, mieszańce rasy biało-litew- 
skiej i Jorkszyra szwedzkiego.

Teł. 59 12 47.

Dolar USD
UE euro
Dolar australijski

4,0000
3,7240
2,1016

1000 rubli białoruskich 3,1923

Ekologiczne kaloryczne pali­
wo - brykiety trocinowe w cenie 
300 Lt za tonę.

Yilnius, tel. 236308,252090.

Do wynajęcia umeblowane 2- 
pokojowe mieszkanie z telefonem 
w Grzegorzewie. Tel. 52 16 13.

Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1074
0,4990
5,8316
0,2380

100 jenów japońskich 3,3805

Sprzedam jęczmień, pszenicę, 
żyto, owies, groch, pszenżyto. Mo­
gę zemleć. Na zamówienie dostar­
czę na miejsce.

Tel. 32 5583,8 28945051

Sprzedam 1-pokojowe miesz­
kanie w osiedlu Biała Waka (z ga­
rażem). Teł. 8 250 43362 (od godz. 
20), 8 286 92445.

Skupuję 1 sprzedaję telefony 
komórkowe i dodatki do nich po 
przystępnych cenach.

Yilnius, tel. 8 287 61842.

Sprzedam urządzenie przy- 
czepowe do samochodów, nowe 
ślusarskie imadło. Tel. 25 33 22.

Niedrogo sprzedam używane 
krzesła i odkurzacz.

Yilnius, tel. 45 60 97.

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5868
6,4746 
1,0057 
0,4532
0,1394
0,4128
2,4241 
0,4343 
0,7368

1,3978

Okolicznościowe foto i wideo. 
Wesoła muzyka. Tel. 37 28 15, 
37 13 15,8 288 10145.

Sprzedam działkę ziemi 520 m^ 
w Pilaite.

Tel. 8 284 42609.

Potrzebni są kierownicy, mają­
cy doświadczenie w handlu i kon­
takty za granicą. Tel. 42 28 93, 
46 5611 (od godz. 9.00 do 15.00).

Sprzedam obrabiarkę do drew­
na. Tel. 674165.

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych. Yilnius, tel. 77 86 43 
(od godz. 9.00 do 17.00 w dniach 
pracy), 8 298 41237 (wieczorem 
w dni wolne).

Zapraszamy na kursy jazdy 
kaL B. Nowy program komputero­
wy. Cena tylko 400 LL Wilno, Ka- 
lvarljij 8 - 2, tel. 72 32 48.

Niedrogo sprzedam działkę 
(25 arów) z domem (60 m 9 w No­
wej Wiłejce. Tel. 67 53 67,67 52 67, 
8 29840168.

Gdyby ktoś mógł ofiarować 
w darze używane krzesła dla Uni­
wersytetu Itzeciego Wieku, byli­
byśmy bardzo wdzięczni.

Tel 2661 43.

KUPON 
BEZnsrNEGOOGtOSZEMU 
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesłać 

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
BIrbynIif 4 a, Lt-2030 Vllnlua

Litewskie Radio

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

FM.105,1 M/iz
audyqi w języku polskim

Życzymy dobrego odbiorul

Tekst ogłoszenia

telefon, (kod miasta)

KURIER
WIUMB

lO tys. lei rumuńskich 1,4745

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

^^iKNA z PCV (p/astykowe)

• Pomiary
• Fachowy i szybki montaż
• Konsultacje

BirbyniL/4 a, Lt-2030 W/nius KUW^ Blrbynlq 4 a, Lt-2030 VIInlus

rTel.3116 70,8 28546606 
i^l./fax 6S 30 45

Aleksander Borowik—zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespól dziennikarzy: Krystyna Adamowicz—szkolnictwo, "Kolumna Kombatancka", Helena Gtadkowska itoli-
ca, Danuta Kamilewicz — "Pocopotek", Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz — polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena 

Mikulewicz — "Samo życie", Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz—"Na luzie" (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor@kurierwilenski.ll).

Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileński. Piotr Ryngiewicz—korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. święaańs- 

ki, Alina Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik—korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz — fotoreporter (tel. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska—sekretarz redakqi, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekret@kurierwilenski.lL). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, 

Lucja StankevićiQtó - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklama@kurier- 

wilenski.lt), Roland Juchniewicz—kolportaż — prenumerata (teł. 60 84 44, e-mail: kolportekurierwilenski.lt).

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania I adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeri redakcja nie odpowiada.

Opinie Czytelników zawarte w Ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. 0. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżumy redaktor Andrzej Pukszto
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